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Nowe inwestycje i wydarzenia w gminie Piaski
Szanowni Państwo!

Za nami czas wakacji oraz wspólne świętowanie podczas dożynek gminnych i Dni Piask. Choć lato zwykle 
kojarzy się z odpoczynkiem, w naszej gminie był to także okres wytężonej pracy. Inwestycje nie zwalniają 
tempa – w ostatnich miesiącach udało się zrealizować kolejne zadania z zakresu infrastruktury drogowej, 
edukacyjnej, społecznej i środowiskowej.

Inwestycje drogowe
W 2025 roku na terenie gminy Piaski powstało ponad 3 
km nowych nawierzchni asfaltowych. Zrealizowano 
aż siedem odcinków w miejscowościach: Stefanówka, 
Marysin, Majdan Kawęczyński (tzw. „Baranówka”), 
Kozice Dolne-Kolonia, Wierzchowiska Pierwsze, 
Brzezice i Siedliszczki. Dodatkowo przeprowadzono 
remont mostu w Kozicach Dolnych-Kolonii, co 
zwiększyło bezpieczeństwo i trwałość na kilka 
najbliższych lat.

W Janówku zakończono II etap modernizacji drogi prowadzącej do terenów rolnych. Zadanie wsparł 
Samorząd Województwa Lubelskiego kwotą 200 tys. zł. Obecnie trwają prace przy rozbudowie ul. Zbożowej 
w Piaskach, która połączy ul. Armii Krajowej z ul. Mikołaja Reja. Projekt o wartości niemal miliona złotych 
w 60% został dofinansowany z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Nie zapomniano również o miejscowości Nowiny, gdzie przy współpracy z Nadleśnictwem Świdnik 
modernizowana będzie droga gminna nr 123024L. Lasy Państwowe przeznaczyły na to 100 tys. zł, co stanowi 
40% wartości całego przedsięwzięcia.

Inwestycje społeczne – Klimusin i Kębłów
W Kębłowie przebudowywany jest budynek OSP, a w Klimusinie powstaje nowoczesna świetlica wiejska – 
oba obiekty będą pełnić rolę Centrum Aktywności Społecznej. To inwestycje niezwykle potrzebne lokalnej 
społeczności, ponieważ w obu miejscowościach dotąd brakowało przestrzeni do spotkań, integracji i rozwoju 
inicjatyw oddolnych.

W Kębłowie strażacy-ochotnicy zyskają nie tylko lepsze warunki do pełnienia służby, ale również zaplecze 
do organizacji szkoleń i wydarzeń dla mieszkańców. Z kolei świetlica w Klimusinie stanie się centrum życia 
kulturalnego i miejscem dla działalności Kół Gospodyń Wiejskich, młodzieży oraz seniorów.

Nowoczesna edukacja – inwestycja w przyszłość
Rozbudowa placówek oświatowych w gminie Piaski to jeden z najważniejszych kierunków działań ostatnich 
miesięcy. Przy Zespole Szkół w Bystrzejowicach zakończono kolejny etap rozbudowy przedszkola. Dzięki 
temu najmłodsi zyskają nowoczesne i przestronne sale, a placówka stanie się bardziej przyjazna i funkcjonalna.

W Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Piaskach powstały nowe pomieszczenia dydaktyczne, 
które już w tym roku szkolnym służą uczniom i nauczycielom. Jasne, przestronne klasy zostały wyposażone w 
nowoczesny sprzęt multimedialny, co podnosi jakość nauczania i umożliwia prowadzenie zajęć w nowoczesnej 
formie.

Na szczególną uwagę zasługuje również rozpoczęta nadbudowa 
budynku przedszkola z oddziałem żłobka w Piaskach. To 
odpowiedź na rosnące potrzeby mieszkańców – dzięki inwestycji 
powstaną dodatkowe sale dydaktyczne, zaplecze gospodarcze oraz 
przestrzenie wspierające rozwój najmłodszych. Dodatkowo projekt 
przewiduje wyposażenie przedszkoli w pomoce dydaktyczne, sprzęt 
multimedialny oraz specjalistyczne rozwiązania dla uczniów z 
niepełnosprawnościami. Tabliczki w alfabecie Braille’a i nowoczesny 
sprzęt dla osób o różnym stopniu niepełnosprawności to przykład 
działań, które sprawiają, że edukacja w gminie Piaski staje się 
dostępna i przyjazna dla wszystkich.
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Kanalizacja deszczowa przy ul. Partyzantów
Kolejna inwestycja, od dawna wyczekiwana przez mieszkańców Piask, to budowa kanalizacji deszczowej 
przy ul. Partyzantów. Na ten cel udało się uzyskać dofinansowanie w wysokości 732 711,14 zł.

Budowa sieci kanalizacyjnej to niezwykle istotny krok w kierunku zwiększenia odporności miasta na zmiany 
klimatyczne, zwłaszcza na zjawiska takie jak ulewne deszcze czy długotrwałe susze. W Piaskach, gdzie 
często pojawia się problem tzw. „powodzi miejskich”, nowa infrastruktura pozwoli skutecznie odprowadzać 
nadmiar wód opadowych.

Specjalny zbiornik retencyjno-rozsączający będzie gromadził wodę, która w czasie ulewnych opadów 
zamiast spływać po drogach na prywatne posesje, trafi do kanalizacji. Z kolei w okresach suszy zbiornik 
stopniowo odda zgromadzoną wodę do otoczenia, zmniejszając degradację środowiska wywołaną zmianami 
klimatu. Realizacja tego projektu przewidziana jest na 2026 rok.

Bezpieczeństwo
Jeszcze w tym roku w gminie Piaski zostanie zamontowany nowoczesny system monitoringu – w parku 
w Piaskach oraz wokół świetlicy w Gardzienicach Pierwszych. Projekt ten uzyskał dofinansowanie z 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości ponad 83 tys. Zł. Obejmuje on również 
kampanię edukacyjną skierowaną do dzieci i młodzieży. Dzięki niej młodzi mieszkańcy otrzymają m.in. 
opaski odblaskowe, a zajęcia z wykorzystaniem narkogogli i alkogogli uświadomią im zagrożenia związane 
z używkami.

Zrównoważony rozwój – priorytet gminy
Wszystkie realizowane projekty – od modernizacji dróg, przez rozbudowę szkół i przedszkoli, aż po 
inwestycje w infrastrukturę społeczną i kanalizacyjną – pokazują, że Gmina Piaski rozwija się w sposób 
zrównoważony. Stawiamy na inwestycje potrzebne mieszkańcom, które jednocześnie poprawiają komfort 
życia, zwiększają bezpieczeństwo i odpowiadają na wyzwania współczesności.

Podsumowując mogę śmiało stwierdzić, że dbamy o zrównoważony rozwój gminy i realizujemy inwestycje, 
które są rzeczywiście potrzebne mieszkańcom. To dla nas duża odpowiedzialność i najważniejsze zadanie.

Wydarzenia dla mieszkańców
Na zakończenie warto przypomnieć o nadchodzących wydarzeniach, które będą okazją do wspólnego 
świętowania i integracji. Zapraszam do udziału w:

•	 Gminnym Dniu Seniora – 3 października,

•	 obchodach Narodowego Święta Niepodległości - 11 listopada,

•	 Mikołajkach Gminnych – 7 grudnia.

Pozdrawiam,

Michał Cholewa – Burmistrz Piask



4 WIADOMOŚCI PIASECKIE

35-lecie Samorządu Terytorialnego
	 24 czerwca 2025 roku w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim obchodzono 35-lecie Samorządu 
Terytorialnego. Z okazji tego wyjątkowego jubileuszu nagrodzono osoby, które na przestrzeni lat tworzyły 
podstawy samorządu, przyczyniły się do jego rozwoju i umacniały rolę lokalnych wspólnot.  
Pośród wyróżnionych znaleźli się wieloletni samorządowcy z terenu naszej Gminy – Pan Ryszard Pastuszak 
oraz Pan Włodzimierz Ciołek. Podczas obchodzonych uroczystości podkreślono ich wkład w obecny kształt 
samorządu, uhonorowano owocną pracę na rzecz społeczeństwa i wieloletnie doświadczenie. 
Pan Ryszard Pastuszak oprócz pełnienia funkcji Radnego był także wieloletnim Prezesem Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Wierzchowiskach oraz Skarbnikiem Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Świdniku, a ponadto obejmował stanowisko Prezesa LKS Wierzchowiska.  
Pan Włodzimierz Ciołek przez wiele lat swojej 
owocnej działalności społecznej pełnił funkcję 
Radnego Powiatu Świdnickiego oraz Kierownika 
Placówki Terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego w Piaskach. 
Jak podkreślił Burmistrz Piask Michał Cholewa - 
zaangażowanie Wyróżnionych i ich praca na rzecz 
piaseckiej społeczności zawsze zasługuje na duże 
uznanie i może stanowić inspirację dla przyszłych 
pokoleń.  
			   P. Wójcik-Kordyga

Gmina Piaski w czołówce inwestorów! 
	 Regionalna Izba Obrachunkowa opublikowała 
zbiorcze zestawienie dotyczące wydatków 
inwestycyjnych gmin województwa lubelskiego na 
2024 rok (z wyłączeniem miast na prawach powiatu).  
Z dumą informujemy, że gmina miejsko-wiejska 
Piaski znalazła się w gronie najlepiej inwestujących 
samorządów zajmując 23 miejsce spośród 209 
samorządów, przeznaczając na inwestycje aż 24 816 
870 złotych!
Jak podkreślił Burmistrz Piask Michał Cholewa  
w swoim wpisie w mediach społecznościowych:
    „… Kolejny raz jesteśmy w ścisłej czołówce 
samorządów województwa lubelskiego. Na 209 samorządów jesteśmy 23. To dane za 2024 r., a w tym 
roku plany mamy jeszcze o 20% większe…”
Podstawą każdej gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego jest budżet. W oparciu o jego zapisy 
realizujemy ustawowe cele naszego funkcjonowania. Odpowiednie przygotowanie budżetu – uwzględniające 
potrzeby społeczne i gospodarcze gminy – jest zasadniczym obowiązkiem burmistrza - mówi Michał Cholewa 
-  odpowiednia analiza możliwości finansowych gminy daje podstawę do wyznaczania kierunków rozwoju  
i strategii działań gminy zarówno w perspektywie budżetowej jak i poza nią.
Zestawienie pokazuje, że Piaski znajdują się w gronie najbardziej aktywnych inwestycyjnie gmin regionu. 
Wyprzedzają nas głównie większe miasta i bogatsze gminy, takie jak Świdnik, Puławy czy Międzyrzec 
Podlaski. Mimo to Piaski utrzymują wysoką pozycję, co świadczy o konsekwentnej i skutecznej polityce 
inwestycyjnej lokalnych władz.
Warto zaznaczyć, że planowane wydatki inwestycyjne na rok 2025 są o 20% wyższe niż te z 2024 roku, co 
może oznaczać, że w przyszłorocznym rankingu awansujemy jeszcze wyżej.
To dobra wiadomość dla mieszkańców, ponieważ świadczy o rozwoju infrastruktury, poprawie jakości życia 
i odważnym sięganiu po fundusze zewnętrzne oraz racjonalnym zarządzaniu budżetem.
											           AngelikaWilkołek
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	 Dzięki pozyskanym przez Gminę Piaski funduszom 
unijnym, Szkoła Podstawowa w Piaskach, już od roku, 
realizuje projekt pn. „ EFEKTYWNE NAUCZANIE 
JĘZYKA ANGIELKIEGO W GMINIE PIASKI”, którego 
głównym celem jest podniesienie poziomu znajomości 
języka angielskiego. Projekt ten to odpowiedź na rosnące 
potrzeby edukacyjne dzieci i młodzieży, a jego efekty 
już dziś przynoszą realne korzyści. W ramach inicjatywy 
uczniowie otrzymali możliwość systematycznego rozwijania i 
doskonalenia swoich umiejętności językowych w nowoczesny  
i angażujący sposób. Jednym z elementów projektu jest utworzenie laboratorium językowego. Dzięki 
realizacji przedsięwzięcia powstała specjalnie wyposażona sala, dostosowana do potrzeb nowoczesnego 
nauczania języka obcego. Pomieszczenie zostało wyposażone w sprzęt multimedialny, pomoce dydaktyczne 
oraz interaktywne narzędzia wspomagające proces nauczania, co znacząco podnosi jego efektywność.
To kolejny krok wychodzący naprzeciw potrzebom najmłoszych mieszkańców. 
Realizacja projektu to dowód na to, że inwestowanie w edukację przynosi długofalowe 
korzyści. Dzieci z naszej gminy mają szanse na lepszy start w przyszłość w świecie,  
w którym znajomość języków obcych odgrywa kluczową rolę – mówi Michał Cholewa Burmistrz Piask.
									         Agnieszka Szkudzińska

Język angielski w nowym wydaniu w szkole podstawowej w Piaskach

Rozwój infrastruktury wodociągowej
	 W dniu 22 sierpnia 2025 r. została podpisana ostatnia z trzech umów na 
realizację zadania wodociągowego pod nazwą „ Budowa siei wodociągowej w 
m. Kozice Dolne Kolonia wraz z przebudową ujęcia wody na terenie Gminy 
Piaski”. Środki na realizację tego zadania udało się skutecznie pozyskać przez Zarząd Spółki z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Kwota przyznanego dofinansowania wynosi 2 519 765 zł!!!   
	 Spółka wyłoniła już wykonawców poszczególnych części zadania.  
Inwestycje polegające na budowie sieci wodociągowej w miejscowości Kozice Dolne Kolonia,  będzie 
realizowana przez firmę : Kabo Inwestycje Sp. z o.o. z  siedzibą w Lublinie ul. F. Chopina 37/6.
Dla zadania obejmującego przebudowę ujęcia wody w Gardzienicach Drugich oraz zamontowanie na 
wszystkich ujęciach systemu monitoringu wizyjnego i systemu alarmowego zwiększającego bezpieczeństwo 
infrastruktury krytycznej wykonawcą będzie firma: Wodana Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie ul. Solna 5/15.  
Ostatnim zadaniem w ramach tego projektu jest wykonanie 5 instalacji fotowoltaicznych na ujęciach wody:  
w Bystrzejowicach Pierwszych, Gardzienicach Drugich, Wierzchowiskach Drugich, Majdanie Kozic Górnych 
i Brzeziczkach. Zadanie to będzie realizowane przez firmę: PV Care Sp. z o.o. z siedziba w Dąbrowie 
Tarnowskiej, ul. Brata Alberta Chmielowskiego 44 C.
	 Wszystkie zadania, planowo, zakończyć mają się we wrześniu br. Ich realizacja pozwoli znacząco 
poprawić istniejącą infrastrukturę wodociągową oraz zwiększyć bezpieczeństwo na  ujęciach wody, a 
dodatkowo pozwoli na niezależność energetyczną ujęć. 
										          Zarząd ZUK Sp. z o.o. 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
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	 Dni Piask, wydarzenie organizowane corocznie 
od ponad 50 lat, cieszy się dużym zainteresowaniem 
zarówno mieszkańców naszej gminy, jak i okolicznych 
miejscowości, a także turystów oraz gości z całego 
regionu. W tym roku, po raz czwarty, Dni Piask zostały 
połączone z  Gminnymi Dożynkami i zorganizowane  
w dniach 23 i 24 sierpnia.
	 Pierwszego dnia, na Stadionie Miejskim  
w Piaskach, miłośnicy aktywności fizycznej wzięli 
udział w turnieju siatkówki 3-osobowej (zarówno  
w wydaniu żeńskim, jak i męskim) oraz w turnieju 
piłki nożnej.
	 W drugim dniu, uroczystą Mszą Świętą 
Dziękczynną za zbiory i w intencji rolników, 
rozpoczęliśmy Gminne Święto Plonów. Mszę 
celebrował ksiądz Edward Duma, Proboszcz Parafii 
św.  Józefa i św. Antoniego w Kawęczynie. Oprawę 
muzyczną nabożeństwa zapewniła Orkiestra Dęta 
MCK w Piaskach pod batutą Mateusza Rubaja. Po 
mszy odbyły się tradycyjne obrzędy wieńcowe oraz 
przekazanie chleba, przy udziale Klubu Seniora z Gminy 
Piaski. Zebraliśmy się dziś, by wspólnie świętować 
dożynki gminne – święto plonów, święto pracy ludzkich 
rąk, wierności tradycji i głębokiej więzi człowieka z 
ziemią. Dożynki to ukoronowanie całorocznego trudu 
rolników. Pracy, która nie zna godzin ani dni wolnych, 
która często zależy od kaprysu pogody i warunków, na 
które nie mamy wpływu. Dzięki Waszej wytrwałości, 
doświadczeniu i miłości do ziemi – możemy dziś 
symbolicznie dzielić się chlebem, który jest owocem 
tej pracy - mówił Michał Cholewa Burmistrz 
Piask. Starostowie Dożynek – Państwo Katarzyna  
i Szymon Chylińscy – wręczyli gospodarzowi 
dożynek, Burmistrzowi Piask, chleb symbolizujący 
obfite zbiory, pracę rolników oraz pomyślność 
w nadchodzącym roku. Część oficjalną Święta Plonów 
zakończyło dzielenie się chlebem oraz podziękowanie 
dla Kół Gospodyń Wiejskich za piękne, misternie 
wykonane, zgodne z tradycją wieńce. W uroczystości 
wzięli udział przedstawiciele władz, wójtowie, sołtysi, 
radni oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy.
Kolejnym punktem uroczystości było podsumowanie 
sportowych zmagań Dnia Sportu o Puchar Burmistrza 
Piask, organizowanego przez LKS Piaskovia Piaski, 
oraz wręczenie pucharów i medali najlepszym 
zawodnikom, którzy rywalizowali rozegranych  
w przeddzień konkurencjach sportowych.  Nagrody 
z rąk burmistrza oraz dyrektorów placówek 
organizujących konkursy odebrali także laureaci: 
Konkursu Plastycznego Miejskiego Centrum Kultury 
w Piaskach pn. „Mój wakacyjny czas”, Konkursu 
Fotograficznego Miejskiej Biblioteki Publicznej  

Dni Piask i Dożynki Gminne 2025 MCK Piaski
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w Piaskach pn. „Przyłapani na czytaniu”, a  także twórcy wieńców dożynkowych. Następnie odbyły się 
konkursy sołeckie o Nagrodę Główną – czek od Burmistrza Piask, o wartości 15 000 zł.
Koncertową część wieczoru zainaugurował klimatyczny występ Sentymentalnej Kapeli Piaseckiej, która 
wprowadziła uczestników w doskonały nastrój. Potem nadszedł czas na gwiazdy wieczoru, które porwały 
publiczność do wspólnej zabawy:
AlienXMajtis – laureaci tegorocznej edycji programu Must Be the Music,
Sarsa – artystka, która zabrała publiczność w pełną emocji i energii muzyczną podróż,
Blacha2115 – jeden z czołowych raperów młodego pokolenia, którego twórczość gromadzi milionowe odsłony 
w serwisie YouTube.
Imprezę zakończyła dyskoteka z DJ-em.
	 Serdecznie dziękujemy wszystkim gościom, którzy zaszczycili nas swoją obecnością, a także partnerom 
i współorganizatorom – dzięki Wam te dni miały tak wyjątkowy charakter.
Współorganizatorzy: Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Piaski, Koła Gospodyń 
Wiejskich z terenu Gminy Piaski, Zakład Usług Komunalnych w Piaskach Sp. z o.o. 
Partnerzy: Spółdzielczy Bank Powiatowy w Piaskach, LKS Piaskovia Piaski, OSM Piaski, Spotted Lublin
	 Rada Miejska, Burmistrz Piask oraz Miejskie Centrum Kultury w Piaskach składają podziękowania 
wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w przygotowanie wydarzenia – za nieocenioną pomoc, 
wsparcie i mnóstwo pozytywnej energii.
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Rodzinne Festyny w Gminie Piaski
	
	 Lato w Gminie Piaski upłynęło pod znakiem radości, wspólnego świętowania i międzypokoleniowej 
integracji. Wszystko za sprawą cyklu rodzinnych festynów, które odbywają się na terenie naszej gminy.
Inicjatorem wydarzeń jest Michał Cholewa - Burmistrz Piask, który podkreśla wagę lokalnej integracji  
i wspólnego spędzania czasu. Dzięki jego zaangażowaniu oraz współpracy ze Stowarzyszeniem Kół Gospodyń 
Wiejskich Gminy Piaski, aktywnie dofinansowuje poszczególne wydarzenia, a festyny nabierają wyjątkowego 
rozmachu.
	 Na mieszkańców czekają atrakcje zarówno dla najmłodszych, jak i tych trochę starszych. Dmuchańce, 
gry i zabawy plenerowe, animacje dla dzieci, popcorn, wata cukrowa, stoiska z lokalnymi przysmakami,  
a wieczorami – potańcówki pod chmurką, które przyciągają całe rodziny.
Nie brakuje także wspólnych konkursów z nagrodami, występów lokalnych artystów i okazji do rozmów 
przy domowym cieście i lemoniadzie. Wszystko to tworzy niepowtarzalny klimat – radosny, rodzinny i bliski 
każdemu, kto tu mieszka.
	 Organizatorzy podkreślają, że sukces festynów to zasługa współdziałania lokalnych społeczności, 
KGW, OSP oraz samorządu. Takie wydarzenia nie tylko integrują mieszkańców, ale też pokazują, jak wiele 
można zdziałać wspólnie.
W tym roku festyny dofinansowane przez samorząd gminny odbyły się w:
Gardzienicach Pierwszych
Wierzchowiskach Pierwszych
Bystrzejowicach Trzecich
Kozicach Górnych
Janówku 
Bystrzejowicach Drugich
Siedliszczkach
Majdanku Kozickim
Ale to nie koniec. Będą jeszcze kolejne !

				    Angelika Wilkołek
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	 22 czerwca 2025 roku Piaski zamieniły się  
w kulinarną i muzyczną stolicę Lubelszczyzny. 
XVI edycja Festiwalu Flaków po raz kolejny 
udowodniła, że smak, muzyka i lokalne tradycje mogą 
stworzyć niezapomniane wydarzenie, które jednoczy 
mieszkańców i przyciąga gości z całego regionu.
Już od wczesnego popołudnia boisko szkolne tętniło 
życiem. Festiwal otworzył pokaz psów rasowych oraz 
widowiskowy zjazd motocyklowy. Potem przyszedł 
czas na najbardziej wyczekiwany moment – ogłoszenie 
wyników konkursów kulinarnych.
Konkurs „Najlepsze Flaki Lubelszczyzny 2025”
I miejsce – Koło Gospodyń Wiejskich z Kozic Górnych
II miejsce – Stowarzyszenie Kreatywne Piaski
III miejsce – Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich 
„Bystrzejowice” z Bystrzejowic Drugich
Konkurs „Zapomniane Smaki Dawnej Kuchni”  
o Puchar Burmistrza Piask
I miejsce – KGW „Marysieńki” z Majdanu 
Kawęczyńskiego – „królik w śmietanie”
II miejsce – KGW  “Aktywne Brzezice” w Brzezicach 
– „zawijane zrazy z lina”
III miejsce – KGIGW „Bystrzejowice” – „pieczona 
kaczka z sosem jagodowo-gruszkowym”
Przez cały dzień odwiedzający mogli rozkoszować się 
pysznym, domowym jedzeniem – od gorących flaków, 
przez pierogi, po świeże ciasta i regionalne przysmaki 
przygotowane przez koła gospodyń z całej gminy. Stoły 
uginały się od potraw, a zapachy roznosiły się po całym 
boisku, tworząc prawdziwie wyjątkową atmosferę.
Wydarzeniu towarzyszyły liczne występy artystyczne 
– dzieci uczęszczające na zajęcia w MCK Piaski oraz 
występ seniorów z Klubu Seniora w Gminie Piaski. 
Na scenie festiwalowej od godziny 17:00 wystąpił zespół 
„Klimatyczni”, serwując publiczności energetyczne 
brzmienia i znane przeboje w nowych aranżacjach. 
Wieczorem pojawiła się „Electric Live Orchestra”, 
prezentując mieszankę rocka, popu i muzyki tanecznej. 
O 21:30 sceną zawładnęła gwiazda wieczoru – zespół 
„BOYS”, który porwał publiczność do wspólnego 
śpiewania i tańca przy hitach znanych od lat.
Nie zabrakło także występu „Orkiestry Dętej MCK 
Piaski” pod batutą wspaniałego kapelmistrza, która 
przypomniała, że festiwal to nie tylko kuchnia, ale też 
pielęgnowanie lokalnej kultury muzycznej. Finałem 
wydarzenia była taneczna zabawa z DJ-em, która trwała do późnej nocy.
Festiwal Flaków to coś więcej niż konkursy kulinarne – to celebracja tradycji, smaków i wspólnego spędzania 
czasu. Piaski po raz kolejny udowodniły, że potrafią gościć tak, by każdy wyjechał z pełnym żołądkiem  
i szerokim uśmiechem. Tradycje są niezwykle ważne dla tożsamości naszej gminy. To one budują więzi 
międzypokoleniowe, wzmacniają lokalną wspólnotę i sprawiają, że możemy być dumni z naszego dziedzictwa. 
Festiwal Flaków to sztandarowa impreza Piask – wydarzenie, które od lat przyciąga rzesze mieszkańców i 
gości z całego regionu. Jestem dumny, że właśnie w Piaskach możemy wspólnie świętować, pielęgnując to, 
co nasze, a jednocześnie promując gminę na zewnątrz podsumowuje burmistrz - Michał Cholewa
								        Ignacy Czekaj	Wolontariusz MCK

Piaski pachniały tradycją – XVI Festiwal Flaków przyciągnął tłumy
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Dwie inwestycje drogowe w gminie Piaski
Na terenie gminy Piaski dobiega końca długo wyczekiwana 

inwestycja drogowa – przebudowa odcinka drogi powiatowej 
nr 2107L, łączącego miejscowości Kliny i Wierzchowiska. 
Realizatorem inwestycji jest Powiat Świdnicki, przy wsparciu 
finansowym Gminy Piaski oraz Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.

Prace zakładają poszerzenie jezdni do 6 metrów, budowę 
jednostronnego chodnika o szerokości 2 metrów, wykonanie 
zjazdów do posesji i dróg wewnętrznych, poboczy oraz systemu 
odwodnienia. Powstaną nowe, wygodne przystanki autobusowe, 
a przejścia dla pieszych zostaną wyposażone w hybrydowe 
oświetlenie poprawiające widoczność i bezpieczeństwo  
w godzinach wieczornych. Za realizację odpowiada firma Strabag 
Sp. z o.o. z Pruszkowa, a zakończenie inwestycji zaplanowano na 
koniec października 2025 roku. 

- To przykład inwestycji, która bezpośrednio wpływa na 
poprawę jakości życia mieszkańców, a jednocześnie wzmacnia 
potencjał komunikacyjny całego powiatu – mówi Dariusz 
Kołodziejczyk, wicestarosta świdnicki. – Droga powiatowa  

w Wierzchowiskach Drugich wymagała pilnej modernizacji, dlatego cieszymy się, że dzięki dobrej współpracy 
z Gminą Piaski i pozyskaniu środków zewnętrznych, możemy gruntownie ją przebudować. Przed nami trochę 
utrudnień, ale efekt końcowy z pewnością wynagrodzi cierpliwość.

Warto dodać, że to kolejna strategiczna 
inwestycja drogowa w gminie Piaski, realizowana 
przez Powiat Świdnicki. Niedawno zakończyła się 
przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 2109L, 
relacji Bystrzejowice – Chmiel, przebiegającego przez 
miejscowości Bystrzejowice Pierwsze, Bystrzejowice 
Drugie i Kawęczyn. Modernizacja objęła 1,6 km drogi  
i kosztowała ponad 6,1 mln złotych. Zadanie sfinansowano 
z trzech źródeł: budżetu powiatu, środków Gminy Piaski 
i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a wykonawcą 
było Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o.  
z Zamościa. 

W ramach inwestycji wykonano nową 
nawierzchnię asfaltową, poszerzono jezdnię do  
6 metrów, wybudowano chodnik na całej długości 
odcinka, przebudowano skrzyżowania, wykonano zjazdy, 
zatokę przystankową z wiatą oraz doświetlono przejścia 
dla pieszych. Zmodernizowano również odwodnienie 
oraz przepust pod koroną drogi. Całość uzupełnia nowe 
oznakowanie pionowe i poziome. 

Obie inwestycje pokazują, że konsekwentne 
działania samorządu powiatowego oraz dobra współpraca 
z gminą Piaski przynoszą realne i widoczne efekty dla 
mieszkańców. 
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Tu się dzieje! LGD „Dolina Giełczwi” dla mieszkańców
	 U nas naprawdę sporo się dzieje – i to  
w tempie, za którym czasem trudno nadążyć! Od 
stycznia już trzy razy ogłaszaliśmy nabory wniosków, 
dzięki którym w gminach Mełgiew, Milejów, Piaski, 
Rybczewice i Trawniki powstaną nowe firmy, miejsca 
pracy i potrzebne inwestycje. A to jeszcze nie koniec! 
Na przełomie września i października ruszy kolejny 
nabór – tym razem stawiamy na rozwój infrastruktury 
kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej. Po prostu chcemy, 
żeby na obszarze Doliny Giełczwi było więcej miejsc, 
gdzie można się spotkać, pobiegać, potańczyć… albo 
po prostu wygodnie usiąść i pogadać z sąsiadem.
Nasza strategia to nie tylko nowe place zabaw czy 
boiska. To przede wszystkim działania dla ludzi – od 
najmłodszych po najstarszych mieszkańców. Bo co nam 
po pięknym obiekcie, jeśli w środku nic się nie dzieje? 
Dlatego, oprócz środków z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
postanowiliśmy poszukać wsparcia w innych źródłach. 
I udało się!
 Dzięki funduszom Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus realizujemy właśnie dwa duże 
projekty:
•	 „Wsparcie integracji społecznej osób 
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem w gminach 
powiatu lubelskiego i świdnickiego” – prowadzimy 
świetlice środowiskowe i ogniska wychowawcze dla dzieci i młodzieży w gminie Piaski. To miejsca,  
w których młodzi mogą spędzić czas w ciekawy sposób, odrobić lekcje z pomocą wychowawcy, a czasem po 
prostu się pośmiać.
•	 „Seniorzy w gminie Piaski” – wsparcie, aktywizacja i integracja osób starszych. Prowadzimy Dzienny 
Dom Pomocy w Piaskach, a także świadczymy usługi opiekuńcze i wytchnieniowe.
I tu ważna wiadomość – mamy jeszcze wolne miejsca na te usługi dla seniorów z gminy Piaski! Jeśli Ty 
lub ktoś z Twoich bliskich potrzebuje pomocy w codziennych obowiązkach albo opiekun potrzebuje chwili 
oddechu – zadzwoń: 81 52 53 012. Nie trzeba się wahać, miejsca czekają (a nie zostało ich wiele).
W obu projektach działają punkty porad, w których mieszkańcy Piask mogą bezpłatnie skorzystać z pomocy 
specjalistów (prawnika, mediatora, psychologa czy terapeuty). Można tam dowiedzieć się, jak poradzić sobie 
w sprawach urzędowych, prawnych czy zdrowotnych – bez stresu, w przyjaznej atmosferze i bez żadnych 
opłat. Czasem wystarczy rozmowa z kimś, kto zna przepisy, żeby znaleźć wyjście z sytuacji, która wydawała 
się arcytrudna. 
	 Każdy może włączyć się w realizację strategii – jako uczestnik projektów, pomysłodawca nowych 
inicjatyw czy wolontariusz. Naszym celem jest, aby mieszkańcy czuli, że to, co robimy, jest właśnie dla 
nich i z ich udziałem.

						      Agnieszka Rudawska, LGD „Dolina Giełczwi”
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14 czerwca 2025 roku, odbyły się Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze, które jak co roku zgromadziły 
najlepsze drużyny Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu naszej gminy. Wydarzenie stało się 
prawdziwym świętem strażackiej społeczności – 
pełnym sportowych emocji, rywalizacji w duchu fair 
play i integracji druhów oraz mieszkańców.
Zawodnicy rywalizowali w tradycyjnych 
konkurencjach, wymagających zarówno sprawności 
fizycznej, jak i doskonałej współpracy drużynowej. 
Emocje na boisku udzielały się nie tylko uczestnikom, 
ale również licznie zgromadzonej publiczności.
Nagrody finansowe dla zwycięskich drużyn zostały 
ufundowane przez Prezesa Zarządu Gminnego OSP w 
Piaskach – Michała Cholewę, który od lat aktywnie 
wspiera działalność jednostek strażackich na terenie 
gminy.

Wyniki zawodów:
Drużyny kobiece:
1.	 OSP Kozice Górne
2.	 OSP Piaski

Drużyny męskie:
1.	 OSP Siedliszczki
2.	 OSP Kębłów
3.	 OSP Majdan Kawęczyński
4.	 OSP Piaski
5.	 OSP Majdanek Kozicki
6.	 OSP Wierzchowiska
7.	 OSP Kozice Górne
8.	 OSP Brzezice
9.	 OSP Bystrzejowice Drugie
10.	 OSP Janówek
Zawody cieszyły się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców, a ich przebieg nadzorowała komisja 
sędziowska z Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Świdniku.
				    Angelika Wilkołek

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze – strażackie święto 
w naszej gminie
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Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z Gminy Piaski w Bieszczadach!
 
	 W dniach 7–9 sierpnia młodzież z naszych jednostek OSP spędziła trzy niezwykle intensywne dni  
w Bieszczadach. Pierwszego dnia druhny i druhowie wyruszyli na Połoninę Wetlińską, gdzie czekały na nich 
malownicze widoki i prawdziwie górska przygoda. Wspólne zdobywanie szczytu było okazją do integracji, 
sprawdzenia swoich sił i poznawania piękna bieszczadzkiej przyrody. 
Drugiego dnia uczestnicy przenieśli się do Osady Podróżnika, gdzie czekały na nich zajęcia w stylu szkoły 
przetrwania. Młodzież budowała szałasy, rozpalała ogień, gotowała herbatę w lesie, szukała skarbów, 
strzelała z łuku, a nawet ćwiczyła swoją cierpliwość i precyzję podczas wbijania gwoździ. Na zakończenie 
dnia wszyscy spotkali się przy ognisku, by wspólnie integrować się, dzielić wrażeniami i zakończyć dzień w 
wyjątkowej, pełnej przygód atmosferze. 
Ostatni dzień wycieczki upłynął pod znakiem zwiedzania i odkrywania uroków Podkarpacia. Druhowie 
przejechali się kolejką gondolową nad Soliną, spacerowali po zaporze, a na zakończenie odwiedzili Przemyśl 
– miasto z bogatą historią i piękną architekturą. 
Były to trzy dni pełne wrażeń, przygód i niezapomnianych chwil, które na długo pozostaną w pamięci naszych 
młodych strażaków. Dziękujemy opiekunom za zaangażowanie i troskę, a Burmistrzowi za wsparcie tej 
wyjątkowej inicjatywy, która pokazuje, jak ważna jest troska o młodzież i inwestowanie w rozwój młodych 
mieszkańców gminy. Dzięki temu wsparciu, Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze mogły spędzić wakacyjny 
czas w sposób wyjątkowy – łącząc zabawę, integrację i naukę nowych umiejętności. Takie działania to nie 
tylko atrakcyjna forma wypoczynku, ale również doskonała okazja do budowania więzi, rozwijania pasji  
i przygotowania młodych druhów do przyszłej odpowiedzialnej służby.
Burmistrz Piask Michał Cholewa - podkreśla, że wspieranie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych to 
inwestycja w przyszłość i bezpieczeństwo całej gminy. Młodzi strażacy uczą się odpowiedzialności, pracy 
zespołowej oraz niesienia pomocy innym – wartości niezwykle istotnych w dorosłym życiu. Dlatego samorząd 
konsekwentnie wspiera ich rozwój, bo wie, jak ważne jest wychowanie kolejnych pokoleń strażaków-
ochotników, którzy w przyszłości będą filarem lokalnych jednostek OSP.
										          Angelika Wilkołek
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Młodzi strażacy z Gminy Piaski z sukcesami na zawodach! 
	 Czerwiec okazał się niezwykle intensywnym i pełnym emocji miesiącem dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych z naszego powiatu. 8 czerwca 2025 r. w Rybczewicach odbyły się Powiatowe Zawody 
Sportowo–Pożarnicze MDP wg regulaminu CTIF, w których wystartowało aż 17 drużyn – 6 dziewczęcych  
i 11 chłopięcych.
Młodzież rywalizowała w biegu sztafetowym oraz rozwinięciu bojowym, a zmagania stały na bardzo wysokim 
poziomie. Po emocjonujących startach drużyny reprezentujące naszą gminę najlepsze wyniki osiągnęły:
Drużyny dziewczęce:
1.	 OSP Wierzchowiska
2.	 OSP Bystrzejowice Drugie
Drużyny chłopięce:
1.	 OSP Brzezice
2.	 OSP Wierzchowiska
3.	 OSP Bystrzejowice Drugie
To właśnie zwycięskie drużyny z powiatu – 
dziewczęta z OSP Wierzchowiska i chłopcy z OSP 
Brzezice – uzyskały prawo reprezentowania Powiatu 
Świdnickiego na szczeblu wojewódzkim.
Już 17 czerwca na stadionie w Dębowej Kłodzie zmierzyły się z najlepszymi drużynami z całego województwa 
lubelskiego. W zawodach wzięło udział 40 zespołów – po 20 w każdej kategorii. Nasi reprezentanci pokazali 
ogromne zaangażowanie i godnie bronili barw powiatu: MDP Wierzchowiska zajęła 11. miejsce wśród 
dziewcząt, a MDP Brzezice wywalczyła 8. miejsce  
w kategorii chłopców.
Oba starty – powiatowy i wojewódzki – były nie 
tylko okazją do sprawdzenia swoich umiejętności, ale 
także wspaniałą lekcją współpracy, odpowiedzialności  
i ducha fair play. Szczególne podziękowania należą 
się opiekunom i rodzicom młodych druhen i druhów, 
którzy swoją pracą i wsparciem przyczyniają się do 
wychowania przyszłych strażaków.
				    Angelika Wilkołek
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	 Uczniowie klas 0-3 brali udział w warsztatach  
z zakresu ratownictwa i uczyli się udzielania pierwszej 
pomocy. Zapoznali się rodzajami sytuacji, w których 
należy udzielić pomocy poszkodowanemu oraz utrwalili 
znajomość numerów telefonów alarmowych. Dowiedzieli 
się jak poprawnie wezwać pomoc i przekazać najważniejsze 
informacje dyspozytorowi, poznali podstawowe zasady 
pierwszej pomocy (resuscytacja krążeniowo-oddechowa 
(RKO), jak zachować spokój i działać skutecznie  
w sytuacjach kryzysowych. Uczniowie z zainteresowaniem 
obserwowali  także działanie defibrylatora AED.  
W kolejnej, plenerowej części spotkania mieli możliwość 
rozmowy z naszymi gośćmi, zadawali liczne pytania 
dotyczące  zawodu strażaka oraz oglądali prezentowany 
sprzęt  i pojazdy, z których korzystają strażacy. Warsztaty 
uświadomiły naszym uczniom doniosłą rolę strażaków  
i służb ratowniczych w niesieniu pomocy. Przeprowadził 
je pan Paweł Kochalski oraz pan Damian Potręć  z OSP 
Piaski wraz z Młodzieżową Drużyną Pożarniczą.  
Serdecznie dziękujemy za przekazanie wiedzy  
i doskonalenie umiejętności naszych uczniów.
			   Małgorzata Adamek, SP Piaski

„Mały ratownik – jak wezwać pomoc i udzielić pierwszej pomocy”
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	 Letnia Akademia Dęciaków w Nałęczowie 
cieszy się coraz większym zainteresowaniem wielu 
orkiestr dętych. W tegorocznej, drugiej edycji od 28 
do 31 sierpnia wzięło udział 8 orkiestr: Nałęczowska 
Orkiestra  Dęta „Nałęczowskie  Dęciaki”, młodzieżowe 
orkiestry dęte z Poniatowej, z Gminy Józefów nad 
Wisłą, z Parczewa, i z Niedrzwicy Kościelnej, gminne 
orkiestry dęte z Trawnik, Głuska,  oraz Orkiestra Dęta 
MCK w Piaskach.  
	 Impreza rozpoczęła się przemarszem orkiestr 
biorących udział w tegorocznych warsztatach oraz 
koncertem inauguracyjnym  prezentującym każdą  
z nich. Każda grupa miała też okazję zaprezentować 
swój szerszy repertuar podczas codziennych koncertów 
plenerowych, które odbywały się na scenie w Parku 
Zdrojowym.
	 Program Letniej Akademii Dęciaków był 
skoncentrowany głównie na zajęciach rozwijających 
umiejętności każdego z biorących w nich udział 
muzyków. Zarówno tych początkujących jak i tych 
bardziej zaawansowanych. Zajęcia dostosowane 
były do możliwości uczestników i odbywały się  
w grupach sekcyjnych: fletów, saksofonów, trąbek, 
puzonów, tub i gitary basowej, klarnetów i perkusji 
pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Każda  
z sekcji zaprezentowała się krótkim występem podczas 
niedzielnego koncertu finałowego w Parku Zdrojowym.
Poza ćwiczeniem gry na instrumentach, program imprezy obejmował również warsztaty dla kapelmistrzów 
oraz warsztaty z musztry i maszerowania dla orkiestr.
	 Na zakończenie Letniej Akademii Dęciaków grupy sekcyjne zaprezentowały swoją czterodniową 
pracę oraz odbył się Koncert Finałowy na Wyspie, podczas którego wszystkie orkiestry wspólnie wykonały  
6 utworów dyrygowanych kolejno przez kapelmistrzów z Piask, Trawnik, Poniatowej, Niedrzwicy Kościelnej 
i Parczewa.

Dęciaki - MCK Piaski
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Tłumnie zgromadzona w parku publiczność mogła 
poczuć tę moc i czar orkiestry dętej składającej się  
z blisko 200 instrumentów! Owacje na stojąco i ciepłe 
słowa kierowane do członków orkiestr po koncercie 
niezwykle miło zakończyły Letnią Akademię 
Dęciaków.
	 Czas spędzony w Nałęczowie był również 
świetną okazją do nawiązywania nowych 
znajomości, wymiany doświadczeń oraz zacieśniania 
relacji między muzykami orkiestr. Sprzyjały temu 
integracyjne spotkania, ognisko, dyskoteka oraz 
kino plenerowe dedykowane młodszym uczestnikom 
warsztatów.
								      
			   Ewa Mitrus-Ślemp
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	 21 czerwca 2025 r., mieszkańcy Wierzchowisk 
i okolic zgromadzili się, by wspólnie świętować 
wyjątkowy jubileusz – 60-lecie Ludowego Klubu 
Sportowego Wierzchowiska. Uroczystość miała 
szczególny charakter, ponieważ połączona była  
z oficjalnym otwarciem nowego budynku klubowego, 
który powstał dzięki zaangażowaniu i wsparciu władz 
Gminy Piaski. Obchody rozpoczęły się meczem 
towarzyskim LKS Wierzchowiska z drużyną KS 
Lublin. Mimo, że wynik nie był najważniejszy, emocji 
na boisku nie brakowało, a zawodnicy obu drużyn 
pokazali sportowego ducha i wolę walki. 
Na najmłodszych uczestników wydarzenia czekały 
konkursy i atrakcje, które przyciągnęły licznych 
uczestników i obserwatorów, a uśmiechy na twarzach 
młodych sportowców były najlepszym dowodem  
na sukces tej części programu.
Kolejnym punktem obchodów był mecz oldbojów 
– byłych zawodników LKS Wierzchowiska, którzy 
zmierzyli się z drużyną oldbojów Piaskovii. Spotkanie 
miało charakter sentymentalny, ale nie brakowało  
w nim sportowego zacięcia i dobrej zabawy.
Część oficjalna wydarzenia rozpoczęła się  
w obecności zaproszonych gości. W uroczystości 
udział wzięli m.in. Burmistrz Piask Pan Michał 
Cholewa, Z-ca Burmistrza Pan Marcin Najda 
Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Adamiak, 
Wicestarosta Świdnicki Pan Dariusz Kołodziejczyk 
oraz Prezes Lubelskiego Związku Piłki Nożnej 
Pan Krzysztof Gralewski. Symbolicznego  
i uroczystego poświęcenia nowego budynku dokonał 
proboszcz parafii w Wierzchowiskach Ks. kan. 
Wojciech Brodowski.

60-lecie LKS Wierzchowiska – Święto sportu i wspólnoty
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Podczas wystąpień podkreślano, że budowa nowego 
obiektu była możliwa dzięki determinacji lokalnej 
społeczności oraz władz Gminy Piaski, które od 
lat konsekwentnie wspierają rozwój infrastruktury 
sportowej na swoim terenie.
LKS Wierzchowiska to klub z wieloletnią tradycją, 
który od wielu lat łączy lokalną społeczność wokół 
sportu. Tym bardziej cieszy nowy budynek szatni, 
To ważna inwestycja, która poprawia warunki dla 
zawodników i kibiców oraz stwarza odpowiednie 
warunki do dalszego rozwoju - mówił Michał Cholewa 
burmistrz Piask.
W trakcie ceremonii wręczono również odznaczenia 
i wyróżnienia dla osób szczególnie zasłużonych dla klubu oraz lokalnego sportu. Wzruszenie, duma i 
wdzięczność widoczne były zarówno wśród nagrodzonych, jak i wszystkich obecnych.
Nie zabrakło też kulinarnych akcentów – podczas wydarzenia można było skosztować pysznych smakołyków 
przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich „Medaliony z Wierzchowisk”, które jak zawsze zadbało o 
gościnność i wyjątkową atmosferę.
Obchody 60-lecia LKS Wierzchowiska były nie tylko okazją do wspomnień i podsumowań, ale również 
symbolem nowych początków. Nowy budynek klubowy to jednocześnie wyraz nadziei na kolejne dekady 
sportowych sukcesów.
Niech kolejne lata przyniosą jeszcze więcej radości, zwycięstw i niezapomnianych chwil pod szyldem LKS 
Wierzchowiska!
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90 lat szkoły w Piaskach!
	 Zespół Szkół w Piaskach poszukuje 
archiwalnych zdjęć związanych ze szkołą –  
z dowolnych lat od 1935 roku (zdjęcia budynku, 
fotografie klasowe – uczniów, nauczycieli, 
wychowawców, zdjęcia z uroczystości, 
akademii, wycieczek, apeli i życia codziennego 
szkoły).

Publiczna Szkoła Powszechna, Liceum 
Pedagogiczne, Zasadnicza Szkoła Zawodowa, 
Technikum Mechaniczne, Zasadnicza Szkoła 
Mleczarska, Zasadnicza Szkoła Rolnicza, 
Zasadnicza Szkoła Górnicza, Zespół Szkół  
w Piaskach – to w wielkim skrócie rzut okiem na 
całokształt szkolnictwa ponadpodstawowego  
w Piaskach. W tym roku mija 90 lat od momentu, 
kiedy wzniesiono nowoczesny i funkcjonalny budynek szkoły, a co za tym idzie zaczęła rozwijać się oświata. 
Już w październiku br. pragniemy razem z całą społecznością gminy i powiatu świętować tą wyjątkową rocznicę 
– święto szkolnictwa. Z tej okazji chcemy wspólnie wrócić do dawnych chwil, które tworzyły historię tego 
miejsca – Wasze wspomnienia są dla nas bezcenne. Jeśli macie szkolne fotografie w domowych albumach lub 
w rodzinnych zbiorach – będziemy wdzięczni za ich udostępnienie. Można je przynieść do sekretariatu szkoły 

lub przesłać wraz z krótkim opisem (data 
i nazwa wydarzenia, nazwiska osób na 
zdjęciach) w wersji elektronicznej na adres: 
jubileusz@zspiaski.pl. Wszystkie zdjęcia 
w formie papierowej zostaną zeskanowane 
i zwrócone właścicielom. Tworzymy 
wystawę i jubileuszową publikację – niech 
będzie ona pełna wspomnień, emocji 
i  twarzy, które budowały naszą szkolną 
społeczność. 

	 Już teraz zapraszamy absolwentów  
i pracowników szkoły w Piaskach do 
udziału w uroczystych obchodach 90-lecia 
istnienia placówki przy ul. Partyzantów 
19. Gala jubileuszowa odbędzie się 
24 października 2025 r. Szczegółowy 
harmonogram umieszczony będzie na 
stronie internetowej szkoły: www.zspiaski.
pl.

Z góry dziękujemy za wsparcie i prosimy 
o udostępnienie tego ogłoszenia wśród 
swoich bliskich i znajomych oraz o pomoc 
w przesłaniu lub dostarczeniu zdjęć czy 
nagrań.

Dyrekcja i pracownicy 

Zespołu Szkół w Piaskach

EDUKACJA DLA
DOROSŁYCH

ZESPÓŁ SZKÓŁ W PIASKACH

Technik pojazdów
samochodowych
Technik usług
fryzjerskich

SZKOŁA BRANŻOWA
II stopnia

ul.Partyzantów 19
21-050 Piaski

81 58 21 001
www.zspiaski.pl

Asystent osoby
niepełnosprawnej
Opiekun osoby
starszej

KWALIFIKACYJNE
KURSY ZAWODOWE

Więc
ej

inf
o:

Nauka bezpłatna

Nauka bezpłatna
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	  Na horyzoncie lokalnej twórczości literackiej pojawiła 
się kolejna pozycja wydawnicza „Chcę widzieć twój uśmiech” 
autorstwa Moniki Gutek. 
	 Autorka debiutowała w roku 2024 książką „Twarze 
samotności” o tematyce obyczajowej. Nowy utwór wpisuje się 
w ten sam nurt powieściowy. 
	 W dniu 6 czerwca 2025 roku w Zespole Szkół  
w Piaskach odbyło się spotkanie autorskie Moniki Gutek,  
w którym uczestniczyli: dyrekcja, nauczyciele, uczniowie oraz 
kierownik terenowego oddziału KRUS w Piaskach. 
Pisarka odpowiadała na pytania 
zadawane przez nauczycielkę języka 
polskiego, animatorkę tego wydarzenia. 
Udzielane odpowiedzi były obszerne, 
wyczerpujące i zawierały informacje 
dotyczące zarówno genezy utworu, jego 
treści, przesłania, jak i przebiegu samego 
procesu twórczego. W odpowiedzi na 
pytanie o reakcję rodziny i znajomych 
powiedziała, że początkowo najbliżsi  
z lekkim niedowierzaniem przyglądali 
się jej pisaniu, ale kiedy zauważyli, że to 
nie chwilowa zachcianka tylko poważna pasja, zaczęli ją wspierać. 
Reakcje czytelników po ukazaniu się  „Twarzy Samotności” – nie tylko te pozytywne, ale i ostra krytyka- nie 
spowodowały odłożenia pióra, skłoniły do napisania drugiej powieści „Chcę widzieć twój uśmiech”. 
	 Autorka opowiadała o początkach swojego pisarstwa; zaczęło się od tego, że od zawsze uwielbiała 
czytanie i w jakimś momencie zrodziła się myśl, że ona też może spróbować swoich sił na niwie literackiej. 
Zorientowała się, że tematów dostarczało jej życie toczące się wokół niej. Pracując jako kosmetyczka ma 
nieustanny kontakt z ludźmi, szczególnie z kobietami, które spontanicznie dzielą się opowieściami o swoim 
życiu oraz  rodziny i znajomych. Jak widać materiału było wystarczająco dużo nie tylko na jedną powieść. 
Oczywiste jest, że zadbała o zmianę realiów tak, aby nie można było identyfikować bohaterów literackich  
z faktycznymi osobami; podobnie rzecz się miała z miejscami akcji. 
	 Akcję obu powieści sytuuje jednak w najbliższej okolicy, są to: Lublin, Piaski, Gardzienice i inne 
pobliskie miejsca, które są miłe jej sercu. 
	 Bohaterowie obu powieści to ludzie często ciężko poturbowani przez los, skrzywdzeni przez 
najbliższych, ale walczący z przeciwnościami. Autorka stara się, mimo wszystko, tchnąć w fabułę ducha 
optymizmu i dać nadzieję na to, że nawet z najtrudniejszymi sytuacjami można sobie poradzić, pokonać 
je i żyć dalej. Do tego potrzebny jest drugi człowiek, który kocha, rozumie i wspiera. W szarym, trudnym  
i skomplikowanym życiu zawsze można odnaleźć iskierkę radości, należy ją tylko pielęgnować, aby zapłonęła. 
	 Odpowiadając na kolejne pytania informowała o samym procesie twórczym, zmaganiach z wieloma 
wątpliwościami różnorakiej natury, negocjacjach z wydawcami, poszukiwaniem sponsorów, bo edycja książki 
wiąże się z dużymi nakładami finansowymi. 
Zdradziła też swoje plany na przyszłość – pracuje nad kolejnymi dwoma pozycjami, a po ukończeniu 
z pewnością zostaną wydane. Będą zawierały, obok obyczajowych, wątki historyczne, do których dotarła 
poznając przeszłość swojej rodziny. 
	 Będziemy z niecierpliwością oczekiwali na te utwory i z nadzieją, że ukażą się w niedalekiej przyszłości. 
										          Zdjęcia i tekst:
										          Teresa Kasprzak

Monika Gutek na spotkaniu autorskim w Zespole Szkół w Piaskach
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Uroczyste zakończenie roku szkolnego w Szkole im. Mikołaja 
Kopernika w Piaskach  

	 Zakończenie roku szkolnego to zawsze dla uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły dzień 
pełen emocji, wzruszeń i podziękowań. W tym szczególny dniu podczas szkolnej akademii, która odbyła się 
27 czerwca 2025 roku pani dyrektor Agnieszka Dziurawiec oraz Zastępca Burmistrza Piask Marcin Najda 
pogratulowali  wszystkim uczniom uzyskanych wyników, podziękowali za aktywność i godne reprezentowanie 
szkoły  podczas konkursów i olimpiad. Słowa uznania skierowali również do nauczycieli oraz wychowawców, 
pracowników szkoły dziękując za zaangażowanie i tworzenie na co dzień życzliwej atmosfery nauki  
i pracy. Słowa serdeczności skierowali też do rodziców, którzy na co dzień z wielkim oddaniem wspierają 
wszelkie inicjatywy szkolne.
Uroczystą akademię z okazji zakończenia roku szkolnego 2024/2025 przygotowali Uczniowie klasy IV B oraz 
Uczniowie klas V, którym bardzo serdecznie gratulujemy wspaniałego talentu aktorskiego oraz umiejętności 
plastycznych. Całą uroczystość jak zawsze uświetnił występ chóru szkolnego „Wiolino”.
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Zakończenie nauki przez 
uczniów klas ósmych w Szkole 

Podstawowej w Piaskach
	
	 Za nimi lata nauki, rywalizacji konkursowych 
i sportowych, wspólne wycieczki. Przed nimi nowy 
etap ścieżki edukacyjnej. Mowa tu o uczniach klas 
ósmych, którzy w czerwcu 2025 roku ukończyli Szkołę 
Podstawową im. M. Kopernika w Piaskach. Były 
nagrody, gratulacje, podziękowania, a na koniec...  
ostatnie spotkanie z wychowawcami w klasach.
	 Uroczystość odbyła się w szkolnej sali 
gimnastycznej. Przybyli zaproszeni goście, nauczyciele 
oraz wzruszeni rodzice. Słowa otuchy dodały uczniom 
osoby przemawiające: Sekretarz Gminy p. Katarzyna 
Adamiak, Przewodnicząca Rady Rodziców p. 
Agata Zaręba – Ługowska. W imieniu Burmistrza 
Piask p. Michała Cholewy świadectwo i nagrodę 
książkową za najwyższą średnią w nauce wręczyła  
p. Katarzyna Adamiak Sekretarz Gminy. Dyrektor 
szkoły p. Agnieszka Dziurawiec przekazała 
wyróżniającym się w nauce uczniom świadectwa  
z czerwonym paskiem i nagrody książkowe, a rodzicom 
listy gratulacyjne.
	 Uczniowie, którzy odnieśli sukcesy w konkursie 
ekologicznym organizowanym w ramach projektu 
gminnego finansowanego przez Unię Europejską, 
zostali nagrodzeni atrakcyjnymi nagrodami.
	 Wszystkim towarzyszyły zmienne emocje.  
Z jednej strony radość z powodu zamknięcia pewnego 
etapu, a z drugiej – wzruszenie i smutek, bo jednak 
to rozstanie ze szkołą, z przyjaciółmi, kolegami 
i koleżankami z klasy i szkoły oraz niepewność 
dotycząca przyszłości w nowym miejscu. Więzi 
międzyludzkie są bardzo silne, co podkreślili rodzice 
podczas swojego wystąpienia. Pięknie podziękowali 
dyrekcji i nauczycielom oraz pracownikom szkoły 
za trud i opiekę nad ich pociechami. Łezka się wielu 
zakręciła w oku podczas prezentacji krótkiego filmu 
wspominającego pobyt  ósmoklasistów w szkole na 
przestrzeni lat. Dodatkowo dostrzec można było i kadry 
z czerwcowego balu ósmoklasisty, a także pierwszych 
wychowawców klas p. Beatę Widzińską – Dudek oraz 
p. Beatę Sieńczyk, której już nie ma wśród nas…
Tegoroczni ósmoklasiści stali się już absolwentami 
naszej szkoły. Życzymy wielu sukcesów w nowych 
szkołach!

Tekst i foto: Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika  
w Piaskach
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Teatralne Inspiracje
23 maja odbył się  Gminny Przegląd Teatralny, 

którego organizatorami były: Miejska Biblioteka 
Publiczna w Piaskach oraz Przedszkole Małych 
Odkrywców w Piaskach. Jest to wyjątkowa szansa 
dla najmłodszych artystów na pochwalenie się 
swoimi talentami, pasjami i kreatywnością. Patronat 
honorowy nad przeglądem objął Burmistrz Piask - 
Pan Michał Cholewa. Tegoroczna edycja przebiegła 
pod hasłem „Inspiracje teatralne”. Swoje zdolności 
aktorskie zaprezentowało 11 zespołów teatralnych, tj. 
246 małych aktorów uczęszczających do Przedszkola 
Małych Odkrywców w Piaskach oraz Zespołu Szkół 
im. H. Babisz w Bystrzejowicach. 

Gratulujemy dzieciom wspaniałych występów, 
które dostarczyły widzom wielu niesamowitych 
wrażeń i z całą pewnością na długo pozostaną  
w pamięci. Dziękujemy za ufundowanie nagród  
i słodkiego poczęstunku Burmistrzowi Piask Michałowi 
Cholewie,  organizatorom dziękujemy za pracę 
włożoną w organizację tego przedsięwzięcia oraz za  
umożliwienie zaprezentowania swoich umiejętności 
na prawdziwej, pięknie udekorowanej scenie.

MBP w Piaskach, Przedszkole Małych Odkrywców  
w Piaskach
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Konkurs Plastyczny MÓJ WAKACYJNY CZAS 2025
w Miejskim Centrum Kultury w Piaskach

	 Po raz trzeci w okresie wakacyjnym zorganizowaliśmy konkurs plastyczny, zachęcając dzieci  
i młodzież do twórczej aktywności. Uczestnicy zaprezentowali w formie plastycznej chwile relaksu, zabawy, 
letnich przygód, podróży oraz własne wizje wymarzonych wakacji.
Bogate w kolory prace, wykonane w technice pasteli olejnych, malarstwa akrylowego, akwareli, zostały 
wyeksponowane na wystawie pokonkursowej  w Miejskim Centrum Kulturyw Piaskach.
Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpiło w czasie Dni Piask i  gminnych uroczystości dożynkowych 
w dniu 24 sierpnia br. 
Nagrody i wyróżnienia z rąk Pana Michała Cholewy Burmistrza Piask - Honorowego Patrona konkursu oraz 
Pani Marty Jakubowskiej Dyrektor MCK w Piaskach otrzymali:
Grupa wiekowa 4-6 lat:
1 miejsce Igor Olech
2 miejsce Oliwia Dąbska
3 miejsce Jan Kasperek
Grupa wiekowa 7-9 lat
1 miejsce Klara Łukawska
2 miejsce Antoni Mazurek
3 miejsce Marcelina Zając
Wyróżnienie Anna Bilczuk
Wyróżnienie Julia Piasecka
Nagroda specjalna za pracę przestrzenną Tobiasz 
Sacawa
Grupa wiekowa 10+ lat
1 miejsce Wojciech Łukawski
2 miejsce Julia Grula
3 miejsce Emilia Nakonieczna
Wyróżnienie Lena Jasieczek
Nagrodzonym i wyróżnionym serdecznie gratulujemy. Wszystkim autorom prac plastycznych gorąco 
dziękujemy za udział w konkursie i rozwijanie twórczych pasji również w okresie wakacyjnym.
								        Krystyna Barczewska
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Lato pełne atrakcji w Miejskim Centrum Kultury w Piaskach
Tegoroczne wakacje w Miejskim Centrum 
Kultury w Piaskach upłynęły pod znakiem 
kreatywności, zabawy i niezapomnianych 
przygód. Zarówno w lipcu, jak i sierpniu na 
dzieci czekały liczne atrakcje przygotowane 
przez pracowników MCK oraz zaproszonych 
partnerów.
Artystyczny lipiec
W lipcu odbywały się tygodniowe zajęcia 
artystyczno-kulturalne, podczas których 
dzieci miały okazję rozwijać swoje talenty i 
wyobraźnię. W ramach warsztatów uczestnicy 
tworzyli rzeźby z gipsu, ucząc się podstaw modelowania  
i pracy z tym nietypowym materiałem. Kolejnym punktem 
programu było malowanie obrazów martwej natury – 
dzieci poznawały techniki malarskie, zasady kompozycji 
oraz bawiły się kolorem i fakturą. Nie zabrakło również 
zajęć teatralnych, podczas których najmłodsi uczyli się 
wyrażania emocji, pracy z głosem i ruchem scenicznym. 
Zwieńczeniem każdego tygodnia był seans filmowy – 
wspólne oglądanie bajek i filmów dla dzieci stało się miłym 
akcentem kończącym intensywne dni pełne twórczej pracy.
W lipcowym harmonogramie znalazły się również 
kreatywne animacje dla najmłodszych, w których skład wchodziły 
gry ruchowe, zabawy integracyjne oraz tańce, dostosowane do wieku 
uczestników. Dzieci miały szansę na swobodną ekspresję, rozwój motoryki 
i, co najważniejsze – mnóstwo śmiechu i dobrej zabawy.
Jednym z wyjątkowych wydarzeń była wycieczka do gospodarstwa  
„Z Mojego Sadu”, gdzie dzieci mogły zobaczyć, jak wygląda praca sadownika 
od kuchni. Podczas wizyty dowiedziały się, jak uprawia się drzewa owocowe, 
jak wygląda cykl życia roślin i jak ważna jest praca w zgodzie z naturą. 
Dodatkową atrakcją było samodzielne robienie soków owocowych – dzieci  
z entuzjazmem wyciskały świeże owoce, tworząc własne mieszanki 
smakowe. Ogromną frajdą okazała się również przejażdżka skrzyniami po 
sadzie, która wzbudziła wiele emocji i śmiechu.
Przygodowy sierpień
Sierpień przyniósł kolejne atrakcje – tym razem o bardziej przygodowym 
charakterze. Miejskie Centrum Kultury, we współpracy z LKS Piaskovia, 
zorganizowało emocjonującą grę terenową pod hasłem „Poszukiwacze 
skarbów” i Dzień Aktywności. Uczestnicy wcielili się w odkrywców  
i przemierzali zakamarki Kościelca w poszukiwaniu ukrytych wskazówek 
i skarbów. Gra była nie tylko doskonałą zabawą, ale również okazją do 
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integracji i nauki pracy zespołowej.
Nieco później odbyły się warsztaty detektywistyczne, które przeniosły 
dzieci w świat tajemnic i zagadek. Uczestnicy musieli rozwiązać serię 
łamigłówek, które prowadziły do odkrycia rozwiązania pewnej „tajemniczej 
sprawy”. Dzieci rysowały również własne postacie detektywów, nadając 
im niepowtarzalne cechy i wygląd. Na zakończenie warsztatów odbył 
się seans filmowy o psie detektywie – pełen humoru i wciągającej akcji, 
idealny na finał pełen emocji.
Zajęcia wakacyjne w Miejskim Centrum Kultury w Piaskach pokazały, że 
kreatywność, edukacja i dobra zabawa mogą iść w parze. To był czas pełen 
inspiracji, śmiechu i niezapomnianych wspomnień – zarówno dla dzieci, 
jak i organizatorów.

										          Mikołaj Korbus 

	 Z ogromną przyjemnością informujemy, że uczestnicy naszego Zespołu Plastycznego zostali 
nagrodzeni w X. Gminnym Konkursie Plastycznym "Strażak - misja, zawód, powołanie"  zorganizowanym 
przez Przedszkole Małych Odkrywców w Piaskach.

Jury konkursu zdecydowało o przyznaniu naszym młodym 
twórcom:

W kategorii oddziały przedszkolne przy szkołach 
podstawowych i w przedszkolach:

I. miejsce - Hanna Kiełbasa
 W kategorii szkoły podstawowe – klasy 1-4:

I. miejsce - Aleksandra Ciołek
II. miejsce - Adam Kasperek
III. miejsce - Klara Łukowska

Wyróżnienia
Zofia Pośnik
Marcelina Zając

W kategorii szkoły podstawowe klasy 5 – 8:
I. miejsce  - Weronika Grochecka

Wyróżnienie:
Wiktoria Wróbel

Jesteśmy pod wrażeniem talentu naszych 
młodych artystów.

Gratulujemy wszystkim 
wspaniałych prac i 
życzymy kolejnych 
sukcesów.

			 
Krystyna Barczewska

Nagrody dla młodych plastyków z MCK w Piaskach
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LKS Piaskovia z awansem  
do okręgówki!!

Miniony sezon 2024/2025 spędziliśmy w lubelskiej 
klasie A Grupa III. Po awansie z B klasy rok 
wcześniej byliśmy pełni obaw jak będzie wyglądał 
sezon w klasie A. Oparliśmy zespół na zawodnikach 
z Piask i okolic oraz na wychowankach klubu. Ten 
pomysł się sprawdził, ponieważ już od samego 
początku wygrywaliśmy mecze. Mieliśmy pomysł 
jak mamy grać, dostosowywaliśmy taktykę do 
danego przeciwnika i to przyniosło efekt w postaci 
pierwszego miejsca na zakończenie pierwszej 
rundy sezonu. Na początku rundy rewanżowej 
graliśmy z zespołami, które walczyły z nami o 
bezpośredni awans do wyższej klasy rozgrywkowej  
tj. Ludwiniakiem Ludwin oraz Błękitem Cyców. 
Oba te mecze wygraliśmy i mieliśmy bardzo dobrą 
pozycję wyjściową do tego żeby na koniec sezonu być 
na szczycie tabeli. Jak się okazało nie wypuściliśmy 
naszej przewagi do samego końca i wygraliśmy  
A klasę zasłużenie, zdobywając najwięcej goli (91) 
równocześnie tracąc ich najmniej w całej lidze (29).
Bardzo cieszymy się z awansu do klasy okręgowej, 
ale równocześnie jesteśmy świadomi, że przed nami 
duże wyzwanie, aby w tej klasie rozgrywkowej 
nie być tylko tłem dla rywali, którzy w tym roku 
są naprawdę silni. W każdym treningu i meczu 
musimy dawać z siebie 100% zaangażowania  
i mamy nadzieję, że to przyniesie dobre efekty.
Prezes Lubelskiego Związku Piłki Nożnej Krzysztof 
Gralewski wręczył Puchar za awans do Lubelskiej 
Klasy Okręgowej. 

Sekcja Piłki Siatkowej Ludowego 
Klubu Sportowego „Piaskovia”.

Sekcja dzieci i młodzieży Ludowego Klubu 
Sportowego „Piaskovia” liczy 36 zawodników.  
W skład tej grupy wchodzi 18 chłopców i 18 dziewczyn. 
Zajęcia prowadzone są przez dwa razy w tygodniu 
po 1,5 godziny pod okiem wyspecjalizowanej kadry 
nauczycielskiej. Uczestnikami grupy są uczniowie  
od 5 klasy szkoły podstawowej do ukończenia szkoły 
średniej. Podczas zajęć uczestnicy rozwijają swoje 
zainteresowania zdobywając umiejętności siatkarskie 
jak również poznają różne sposoby współpracy w 
drużynie w celu osiągnięcia sukcesu. Rozwijają 
również i zwiększają  aktywność fizyczną w czasie 
wolnym promując zdrowy styl życia. Zawodnicy 
regularnie uczestniczą    w różnego rodzaju turniejach. 
Klub organizuje cyklicznie cztery turnieje sportowe 
w ciągu roku. Należą do nich Mikołajkowy Turniej 
Piłki Siatkowej ,  Wiosenno-Rodziny Turniej 
Siatkarski, Siatkarki Turniej  z okazji Dnia Dziecka 
oraz turniej trójek siatkarskich z okazji Dni Piask. 
Podczas organizacji turniejów klub współpracuje  
z różnymi instytucjami; Szkołą podstawową w Piaskach 
, Zespołem Szkół w Piaskach oraz Uczniowskim 
Klubem Sportowym ”Piaski” oraz Miejskim Centrum 
Kultury w Piaskach. 

Cieszy nas sytuacja że zachowana jest siatkarska 
tradycja w Piaskach a młodzież chętnie uczestniczy  
w zajęciach siatkarskich. Na zdjęciu zawodnicy sekcji 
po czerwcowym turnieju.      
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	 LKS Piaskovia Piaski to klub z wieloletnią 
historią i doświadczeniem, swoją działalność prowadzi 
od kilkudziesięciu lat. Trenerzy szkolą ponad setkę 
dzieci w kilku drużynach, które prezentujemy poniżej.
Najmłodsi to drużyna z rocznika 2019/2020. Zajęcia, 
w formie zabawy, odbywają się 2 razy w tygodniu,  
a od sezonu 2025/2026 drużyna została zgłoszona do 
rozgrywek Lubelskiego Związku Piłki Nożnej. Mali 
piłkarze próbują swoich sił i stawiają pierwsze kroki 
w świecie futbolu pod czujnym okiem Trenera Karola 
Kusego. 
Drużyna z roczników 2017/2018 prowadzona przez 
Trenera Dominika Wójcika to młoda, ale niezwykle 
ambitna i utalentowana grupa młodych piłkarzy. 
Każdy trening to dla nich okazja, by uczyć się nowych 
umiejętności, rozwijać swoją pasję i co najważniejsze 
czerpać radość z gry. Drużyna trenuje w naprawdę 
dużej liczbie zawodników, co świadczy o ogromnym 
zainteresowaniu i chęci do pracy. Jest to bardzo fajna, 
piłkarsko zdolna grupa, w której panuje świetna 
atmosfera i koleżeńskie relacje. Ze względu na wysoki 
poziom zaangażowania i umiejętności zawodników, w 
tym sezonie postanowiliśmy zgłosić aż dwie drużyny 
do rozgrywek ligowych, jedną do klasy średnio 
zaawansowanej, a drugą do klasy podstawowej. 
Dzięki temu każdy zawodnik ma szansę rywalizować 
i rozwijać się na poziomie dopasowanym do swoich 
obecnych możliwości. Wierzymy, że ta młoda ekipa 
ma przed sobą wiele sukcesów i już teraz pokazuje, 
że w przyszłości może stanowić o sile naszego klubu!
Trener Dominik trenuje również drużynę Trampkarza 
Młodszego, która składa się z zawodników z 
roczników 2012/2013. Warto podkreślić, że trzon 
zespołu tworzą chłopcy, którzy trenują razem już 
od kilku lat, niemal w niezmienionym składzie. To 
świadczy nie tylko o ich zaangażowaniu, ale także 
o ogromnym przywiązaniu do drużyny i klubu. 
Praca z tą grupą to czysta przyjemność, są to młodzi 
piłkarze, którzy doskonale wiedzą, po co przychodzą 
na treningi. Zawsze dają z siebie maksimum,  
a przy tym potrafią być prawdziwymi kolegami 
zarówno na boisku, jak i poza nim. To właśnie ta 

atmosfera przyjaźni i wzajemnego wsparcia stanowi 
o sile naszego zespołu. Miniony sezon był dla nas 
wyjątkowy, wygraliśmy ligę lubelską Młodzika 
Starszego, co już samo w sobie jest ogromnym 
sukcesem! Dodatkowym powodem do dumy jest 
fakt, że nasz zawodnik, Filip Donda, został królem 
strzelców całych rozgrywek. To jego indywidualne 
osiągnięcie, ale nie byłoby możliwe bez współpracy 
i poświęcenia całej drużyny. Dzięki temu sukcesowi 
możemy w obecnym sezonie reprezentować nasz 
klub na szczeblu ligi wojewódzkiej. Udowadniamy, 
że również w mniejszych klubach można szkolić 
młodych zawodników na wysokim poziomie. 
Jesteśmy dumni z naszej drużyny i z optymizmem 
patrzymy w przyszłość!
Drużyna Piaskovia Piaski w kategorii Młodzik 
składa się z 15-stu chłopców w wieku 9-11 lat. 
Drużyna jest zróżnicowana wiekowo, mimo to dzięki 
wspólnym treningom na przestrzeni ostatnich lat 
chłopcy potrafili stworzyć dobrze zgrany kolektyw 
i wypracować między sobą koleżeńskie relacje 
niezbędne do osiągania sukcesów w sportach 
drużynowych. Praca z chłopcami jest wyzwaniem, 
ponieważ przez różnicę w wieku widoczne są też 
dysproporcje w fizyce chłopców, co przekłada się na 
trudności związane ze stworzeniem konkurencyjnego 
środowiska na treningu oraz na grach zewnętrznych. 
Grupa ta jako jedyna w klubie objęta jest certyfikacją 
Polskiego Związku Piłki Nożnej, przez co regularnie 
poddawana jest kontrolom koordynatorów PZPN, 
które oczywiście zdaje na 5 z plusem. Piasecki Młodzik 
gra regularnie dzięki uczestnictwu w lidze lubelskiej 
oraz wyjezdnym turniejom, na które są regularnie 
zapraszani. Jednym z najlepszych wydarzeń pod 
względem doświadczonych emocji było uczestnictwo 
w turnieju objętym patronatem przez marszałka 
województwa lubelskiego, zwieńczone wspólną pizzą 
na koniec dnia. Trenerem tej drużyny jest Dawid 
Berecki.
Cała Piaskovia zawsze razem!

		  Trenerzy LKS Piaskovia

Prezentacja drużyn LKS Piaskovia Piaski
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	 Województwo świętokrzyskie to kraina 
wyjątkowa – pełna miejsc czarujących pięknem 
przyrody, zachwycająca niepowtarzalnymi 
krajobrazami, zabytkami architektury obronnej  
i przemysłowej. Są tu unikalne rezerwaty geologiczne 
i archeologiczne. Liczne podania i legendy  
o czarownicach, diabłach i ukrytych skarbach stwarzają 
atmosferę tajemniczości i niespodzianki, którą tchną 
te prastare okolice. Wyjątkowy zachwyt w turystach 
budzą same Góry Świętokrzyskie z Puszczą Jodłową  
i niespotykanymi nigdzie indziej – gołoborzami. 
	 Z tymi terenami związani byli słynni Polacy, 
np. Stefan Żeromski, Henryk Sienkiewicz, Adolf 
Dygasiński, Edmund Niziurski, Gustaw Herling-
Grudziński, Mikołaj Rej, Wiesław Myśliwski, Wincenty 
Kadłubek, Jan Długosz i wielu innych. 
	 To tutaj znajduje się Łysa Góra (Łysiec, 
Święty Krzyż), na którą udali się członkowie Klubu 
Seniora w Piaskach 3. czerwca 2025 roku. Na szczyt 
wjechaliśmy meleksami, a tam z przewodniczką 
zwiedzaliśmy sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża 
Świętego. Jest to najstarsze na ziemiach polskich 
święte miejsce, do którego pielgrzymowano przez 
wieki, od początków chrześcijaństwa, starsze od Jasnej 
Góry. O tym, jak szczątki Świętego Krzyża znalazły 
się w tym miejscu opowiada legenda, w której być 
może tkwi ziarno prawdy. Otóż książę węgierski 
Emeryk (syn Stefana I świętego) pielgrzymował do 
grobu świętego Wojciecha. W drodze podejmował go 
Bolesław Chrobry i aby zabawić gościa, urządzono 
polowanie w tutejszej puszczy obfitującej w dziką 
zwierzynę. W pewnym momencie książę goniąc za 
okazałym jeleniem dostrzegł, że między jego rogami 
błyszczy krzyż i zafascynowany tym widokiem dotarł 
na Łysiec. Tu jeleń znikł, a księciu ukazał się anioł  

A teraz dokąd?  -  w Góry Świętokrzyskie 
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i oznajmił, że Bożą wolą jest, aby relikwię, którą ma 
na piersi podarował zakonnikom.  Była to  siedziba 
benedyktynów sprowadzonych tu z samego Monte 
Cassino przez Bolesława Chrobrego. Stąd miejsce 
zaczęto nazywać Świętym Krzyżem, a otaczające je 
góry – Górami Świętokrzyskimi. 
	 Obecnie są tu zabudowania klasztorne, 
wewnętrzny dziedziniec (wirydarz) oraz kościół pod 
wezwaniem Świętej Trójcy, zbudowany na miejscu 
dawnej świątyni pogańskiej. Trwa tu ponad tysiąc lat, 
w ciągu tego czasu wielokrotnie przebudowywany; 
od stylu romańskiego poprzez gotycki, barokowy aż 
do neoklasycznego z lat 1781-1789. Jest to trzecia z 
kolei świątynia – z cegły, jednonawowa, na planie 
prostokąta ozdobiona malowidłami Franciszka 
Smuglewicza na czele z obrazem Trójcy Świętej 
w ołtarzu głównym. Niewątpliwie najważniejszym 
miejscem jest kaplica Oleśnickich, w której 
znajdują się Relikwie Drzewa Krzyża Świętego 
umieszczone w specjalnych relikwiarzach: z XVII 
wieku- w kształcie owalnego słońca, podarowanym 
przez opata Sierakowskiego oraz w relikwiarzu  
o srebrnych podwójnych ramionach, ufundowanym 
przez Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej  
w 1936 roku, którzy od tamtego czasu do dziś 
opiekują się tym miejscem. Kościół ma status 
Bazyliki Mniejszej. 
Ważnym momentem dla nas było błogosławieństwo Relikwiarzem, którego na prośbę Agnieszki, udzielił nam 
jeden z zakonników. 
	 Kolejnym etapem zwiedzania w tym dniu było Muzeum Minerałów i Skamieniałości w Świętej Katarzynie. 
Placówka zgromadziła minerały pochodzące z Gór Świętokrzyskich i okolic, innych regionów Polski oraz  
z różnych zakątków kuli ziemskiej. Można tu podziwiać turkusy, szmaragdy, rubiny, opale, kryształy górskie 
i wiele, wiele innych, a wszystko to zachwyca kolorami, kształtami, fakturą materiału. Mieliśmy również 
okazję poznać technikę obróbki surowych minerałów, które w końcowym etapie czarują swoim pięknem  
i służą do wyrobu biżuterii. 
Dzień zakończył się wspólną obiadokolacją w hotelu „Przedwiośnie”. Były rozmowy, tańce i wspólne 
śpiewanie. 
	 W drugim dniu (14.06) po śniadaniu, o godz.8.00 wyruszyliśmy w trasę, tym razem do Ujazdu, 
gdzie znajdują się imponujące ruiny zamku Ossolińskich – Krzyżtopór (od herbu rodowego – krzyż i topór). 
Przewodniczka oprowadzając nas po tych dostojnych ruinach opowiadała o ciekawej i burzliwej historii 
tego miejsca. Fundator, Krzysztof Ossoliński pragnął zapisać w pamięci potomnych swoje nazwisko, z tego 
powodu zbudował, na wzór włoski, obiekt pałacowo-obronny, imponującą rozmiarami i przepychem budowlę 
piękną i niezmiernie kosztowną. Budowę rozpoczęto w 1627 roku (podaje się i inne daty: 1621, 1626, 1631), a 
zakończono w 1644 roku. Niestety właściciel nie cieszył się długo swoją posiadłością, gdyż zmarł w 1645 roku 
powalony nagłym atakiem febry. Kolejni spadkobiercy i właściciele nie byli w stanie unieść ciężaru utrzymania 
tak ogromnego obiektu, a burzliwe zawieruchy historyczne nie oszczędziły zamku, który powoli popadał 
w ruinę aż do lat dziewięćdziesiątych XX wieku. Wówczas podjęto wysiłek oczyszczenia, zabezpieczenia  
i konserwacji ruin doprowadzając do stanu obecnego, co dało możliwość udostępnienia ich zwiedzającym. 
Przybywają tu rzesze turystów w różnym wieku, aby podziwiać to, co zostało z megalomańskich pomysłów 
arystokraty. 
	 Następnie pojechaliśmy do Opatowa gdzie zwiedziliśmy kolegiatę świętego Marcina. Ten ciekawy 
zabytek architektury sakralnej zaczęto budować w stylu romańskim, do którego w kolejnych latach rozbudowy 
dodawano elementy gotyckie. Ściany i sklepienie pokrywają polichromie barokowe przedstawiające sceny 
batalistyczne (bitwę na Psim Polu, bitwę pod Grunwaldem, odsiecz wiedeńską), co nie jest typowym zdobieniem 
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obiektów sakralnych, a ponadto sceny z życia patrona; najcenniejsza - to znajdująca się w kapitularzu, gotycka 
scena Ukrzyżowania. Za wybitne dzieło sztuki uznaje się renesansowy nagrobek Krzysztofa Szydłowieckiego. 
Składa się on z dwóch części: górnej – odlanej z brązu przedstawiającej leżącą postać kanclerza i dolnej –  
z postaciami opłakującymi śmierć magnata, zwanej też Lamentem Opatowskim. 
	 Stąd  nasza trasa prowadziła do Kopca, miejscowości, w której oglądaliśmy osadę sprzed około 
5000 lat. Rekonstrukcja wykonana na podstawie informacji zebranych z wykopalisk archeologicznych daje 
wyobrażenie, jak mogło wyglądać życie naszych przodków w tak odległych czasach. 
	 Kierując się w stronę Piask, zatrzymaliśmy się w leśnej altanie, gdzie czekał na nas ciepły żurek  
i kiełbasa z grilla. Tu w przyjemnej atmosferze relaksu spędziliśmy trochę czasu. 
Droga powrotna upłynęła szybko urozmaicona żartami, dowcipami i śpiewem. 
	 Za możliwość spędzenia dwóch dni w miłej i życzliwej atmosferze dziękujemy serdecznie Agnieszce 
Skomorowskiej i Danucie Drygała, bez których nie było by to możliwe. Ciepłe słowa podziękowania kierujemy 
pod adresem naszego kierowcy Leszka Drabika, który bezpiecznie dowoził nas w każde miejsce. 
Podziękowania dla burmistrza Michała Cholewy za wsparcie tego przedsięwzięcia Klubu Seniora. 
                                               				     Teresa Kasprzak 
						      Zdjęcia: Agnieszka Skomorowska 

Nowy sprzęt i umundurowanie już w naszych jednostkach!
W poprzednim numerze informowaliśmy 
o podpisaniu umów z Urzędem  
Marszałkowskim na dofinansowanie 
przeznaczone dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Dziś z radością 
możemy ogłosić, że wnioskowany sprzęt 
i umundurowanie trafiły już do naszych 
jednostek OSP!

Dzięki otrzymanemu wsparciu finansowemu 
młodzi druhowie i druhny zostali wyposażeni 
w nowoczesne umundurowanie oraz 
niezbędny sprzęt, który nie tylko podnosi 
komfort i bezpieczeństwo podczas zajęć, ale 
także pozwala jeszcze lepiej przygotować się 
do udziału w zawodach i działaniach szkoleniowych.

Nowe wyposażenie to realne wsparcie w codziennej pracy wychowawczej i szkoleniowej, a także ważny krok 
w budowaniu przyszłości lokalnego pożarnictwa. Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze są bowiem naturalnym 
zapleczem kadrowym dla naszych jednostek, a inwestowanie w ich rozwój przynosi długofalowe korzyści dla 
całej społeczności.
Dziękujemy Urzędowi Marszałkowskiemu za wsparcie oraz wszystkim zaangażowanym w przygotowanie 
i realizację wniosków. Dzięki temu młodzi druhowie mogą cieszyć się nowoczesnym i bezpiecznym 
wyposażeniem, które posłuży im przez kolejne lata.
										          Angelika Wilkołek
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„Zachowajmy nasze Piaski, ludzi i zabytki we wdzięcznej pamięci. 
Przekazujmy tę pamięć następnym pokoleniom”.

	 Pamiętając o tych słowach, w dniu 30 kwietnia 2025 roku, przy współpracy Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Piaskach z Klubem Seniora w Piaskach, odbyło się spotkanie seniorów z Panią Danutą Wójcik, 
autorką książki pt. „Zachować we wdzięcznej pamięci Piaski, ludzi, zabytki”.
 
	 W pierwszej kolejności wszyscy goście obejrzeli film, którego bohaterem było nasze miasteczko 
Piaski, a całość była przeplatana filmami, recytacjami wierszy, jak również poezją śpiewaną. Zaprezentowane 
zostały poszczególne rozdziały liczącej ponad 300 stron książki.
 
	 Należy wspomnieć, że graficzne opracowanie książki oraz projekt okładki przygotował Krzysztof 
Czupryn, prezes Fundacji Tradycji i Innowacji, która aktywnie działa na rzecz ochrony dziedzictwa lokalnego 
– digitalizując zdjęcia, dokumenty i wspomnienia mieszkańców gminy Piaski, by nie zginęły w szumie 
codzienności. Fundacja współpracowała przy realizacji projektu książki oraz wspiera inicjatywy kulturalno-
edukacyjne na terenie całej gminy.
	 Wydanie książki było możliwe również dzięki wsparciu Urzędu Miejskiego w Piaskach. Burmistrz 
Michał Cholewa od zawsze wspiera takie ciekawe inicjatywy, które wzbogacają życie lokalnej społeczności 
i zachowują w pamięci cenne historie regionu.
	 Następnie uczestnicy zadawali Pani Danucie pytania na temat twórczości. Na zakończenie obejrzeli 
film Pana Witolda Mizerskiego o Piaskach ze wzruszającymi piosenkami Maryli Rodowicz i Andrzeja 
Cierniewskiego. Autorka serdecznie podziękowała za liczne przybycie.
Spotkanie przebiegło w bardzo miłej i sympatycznej atmosferze. Serdecznie dziękujemy za zaproszenie. 
 
										          MBP w Piaskach



34 WIADOMOŚCI PIASECKIE

Koncert ku czci Marianny Krasnodębskiej
	 W pięknej scenerii odbył się 5 sierpnia 2025 roku  
w Lublinie koncert pt. „Żydowskie skrzypce - między 
światami” poświęcony pamięci Marianny Krasnodębskiej.  

         Jak wiemy, Marianna wraz ze swoją rodziną z narażeniem 
życia ukrywała Żydów i odwiedzała ich w getcie piaseckim, 
zanosząc im żywność i lekarstwa.  Za odwagę i ofiarność została 
odznaczona medalem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata, 
a pośmiertnie Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Odrodzenia 
Polski. - Spotkałem prawdziwego Anioła - powiedział o niej 
Naczelny Rabin Michael Schudrich, chcąc wyrazić podziw  
i empatię wobec takich ludzi jak Marianna, która stała się dla 
Żydów Aniołem nadziei.    
        Dla upamiętnienia tej niezwykłej osoby zorganizowano koncert, 
w którym wystąpili wybitni artyści z Warszawy i Bydgoszczy. 
Zaprezentowali utwory klasyczne ( Wieniawskiego,  Weinberga,  
Blocha) oraz  tradycyjne żydowskie pieśni modlitewne.  
W programie wystąpili: Vadim Brodski – światowej sławy mistrz 
skrzypiec, Bartłomiej Wezner – pianistyczny partner,  profesor 
Akademii Muzycznej w Bydgoszczy, Izabella Rzeszowska oraz 
Henryk Rajfer – aktorzy i śpiewacy, którzy poprzez interpretację 
pieśni nadali koncertowi głęboki wymiar emocjonalny. W ten 
sposób zbudowali pomost pomiędzy dwoma światami. 
         Etel Szyc, inicjatorka i organizatorka Festiwalu 
Kultury Żydowskiej (która poprowadziła konferansjerkę), 
osobiście znała Mariannę i wspominała ją jako osobę ciepłą, życzliwą i pogodną. - Kiedy 
wraz z delegacjami Żydów z różnych krajów odwiedzaliśmy Panią Mariannę w Domu Opieki  
w Lublinie, chętnie dzieliła się swoimi wspomnieniami z okresu wojny, a potem wspólnie śpiewaliśmy pieśni 
żydowskie - opowiadała. Następnie Edel przeczytała fragment książki Pani Krasnodębskiej pt. „Odważna i 
 niezłomna” o tym, jak w jej domu w Piaskach Niemcy przeprowadzali rewizję. Obie z matką zachowały 
spokój, mimo że pod podłogą w piwnicy ukrywało się sześciu Żydów. Żaden z nich się nie poruszył. Odetchnęły 
dopiero po kilku minutach, jak żandarmi opuścili ich dom. Rodzina Jaroszów utrzymywała stały kontakt  
z tymi osobami, które po wojnie wyemigrowały do Izraela. 
           Podczas tego wyjątkowego spotkania sala widowiskowa Domu Kultury przy ul. Peowiaków była 
wypełniona po brzegi. Wzięła w 
nim udział rodzina Marianny, grono 
przyjaciół i znajomych z Piask oraz 
Lublina.
          Koncert, będąc spotkaniem 
klasyki z tradycją, słowa mówionego 
z pieśnią, był hołdem złożonym 
Mariannie Krasnodębskiej oraz tym 
wszystkim, którzy bezinteresownie  
i ofiarnie ratowali Żydów. 
Dostarczył wielu niezapomnianych 
wzruszeń i emocji.
					   
				     	
		  Halina Bartosiak
	 współpraca Danuta Wójcik
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Żydowskie skrzypce pieśni klasyczne 
i modlitewne grały. 
Żydowskie skrzypce emocjonalne 
struny poruszały. 

Koncert -  głęboki wymiar 
miał. 
Dla rodziny i przyjaciół 
wielkim przeżyciem 
się stał. 

„Odważna i niezłomna” - 
jego adresatką zatem, 
ratująca bezinteresownie Żydów 
przed podłym, wojennym katem. 

Żarliwe słowa Etel 
odnośnie „polskiego Anioła” 
brzmiały jak piękny głos 
Apostoła.

Gorące dźwięki skrzypiec Vadima 
w duecie pianisty Bartłomieja, 
śpiew Izabelli oraz Henryka -  
to jakby niebiańska muzyka. 

Zauroczonych słuchaczy 
( z różnych światów) łączyła, 
jak na anielskich skrzydłach 
w zaświaty - ku Mariannie - wznosiła.

	 Danuta Wójcik, zaproszona na koncert przez kuzynkę Marianny Krasnodębskiej, Annę Pankowską, 
pozostając pod jego silnym wrażeniem, napisała wiersz, który niżej zamieszczamy: 

Piaski znów w rytmie opowieści – Międzynarodowy Festiwal „Śladami Singera”

Piaski po raz kolejny stały się miejscem barwnego spotkania kultur, 
muzyki i literatury. Jak co roku odbył się tu Międzynarodowy Festiwal 
„Śladami Singera”, który przyciągnął mieszkańców oraz turystów 
spragnionych artystycznych wrażeń.
Festiwal, inspirowany twórczością laureata Nagrody Nobla Isaaca 
Bashevisa Singera, wypełnił seans filmowy, słuchowisko oraz 
widowisko z udziałem artystów z Polski i zagranicy. Miasteczko ożyło 
dzięki barwnemu przedstawieniu, muzyce klezmerskiej i opowieściom 
w duchu żydowskich tradycji, a park i plac zamieniły się w kameralne 
sceny pełne śmiechu i wzruszeń.
Organizatorzy podkreślają, że wydarzenie jest nie tylko hołdem dla 
literackiego dziedzictwa Singera, ale także okazją do integracji różnych 
kultur i pokoleń. Piaski, choć na co dzień spokojne, raz w roku stają się 
sercem międzynarodowej wspólnoty miłośników sztuki i historii.
							       Patrycja Cholewa

Żydowskie skrzypce - między światami
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Zjazd Absolwentów Liceum Pedagogicznego – 
wzruszający powrót do lat młodości

3 lipca 2025 roku w Piaskach odbył się Zjazd 
Absolwentów Liceum Pedagogicznego – wydarzenie, 
które zgromadziło 58 osób, w tym jednego  
z profesorów.           
       Spotkanie rozpoczęto uroczystą Mszą Świętą, 
odprawioną przez ks. Stanisława Dumę w intencji 
zmarłych nauczycieli i absolwentów, a także  
w podziękowaniu za wspólnie spędzone lata młodości.        
W homilii celebrans mówił o powołaniu do zawodu 
nauczycielskiego. - Nauczyciela powinno cechować 
umiłowanie prawdy i mądrości. Przekazując wiedzę  
z wiarą, powinien sam żyć tą prawdą i z miłością 
traktować swych uczniów, gdyż w przeciwnym 
wypadku będzie niewiarygodny. Solidne wykształcenie 
połączone z umiłowaniem prawdy daje znakomite 
efekty. (…) Dzisiaj potrzebne są autorytety, gdyż wiele 
rzeczy jest relatywnych. Powołanie to wielka godność, 
które wymaga szacunku i wdzięczności - podkreślał 
Ksiądz Proboszcz.
       Następnie Helena Golewska przedstawiła krótką 
informację na temat początków i rozwoju szkolnictwa 
w Piaskach, które sięgają  XV wieku.
       Po Mszy Świętej uczestnicy udali się do budynku szkoły, będącego niegdyś siedzibą Liceum Pedagogicznego.  
Wizyta w szkole budziła silne emocje i przywoływała wiele wspomnień. Wystrój klas lekcyjnych, sali 
gimnastycznej, korytarzy, pokoju nauczycielskiego zrobił wielkie wrażenie na oglądających. Ten sam budynek, 
ale jakże różnił się od tego sprzed 50 lat! Komputery (w jednej z sal było ich 20), przestronny i ładny gabinet 
dla pedagoga, dekoracja w salach i na korytarzach, nowocześnie urządzona biblioteka połączona z czytelnią - 
w takich warunkach pracuje obecnie grono pedagogiczne i uczy się piasecka młodzież.  
       Chwile zadumy towarzyszyły złożeniu kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym pomordowanych 
nauczycieli. - Dzisiaj chcemy złożyć hołd nauczycielom, 
którzy zginęli w czasie wojny, broniąc takich wartości jak: 
patriotyzm, honor i wolność - mówił jeden z absolwentów - 
Bolesław Maniszewski.
       Oficjalna część spotkania miała miejsce w restauracji 
„Rarytas”, gdzie w imieniu organizatorów  absolwentów  
i gości, w tym, ks. prob. Stanisława Dumę i ks. kan. Stanisława 
Kopronia oraz wicedyrektor Zespołu Szkół Agnieszkę Koch 
- powitała  Ewa Kot - Kucharuk. Szczególne podziękowania 
skierowała pod adresem 93-letniego Mieczysława Fejkla, 
nauczyciela języka rosyjskiego i łaciny, który przybył na 
tę uroczystość aż z Krosna.  Słowa wdzięczności wyraził 
też Bolesław Maniszewski,  dziękując  Panu Profesorowi  
za trud włożony w wychowanie i kształcenie młodzieży oraz  
wręczając mu bukiet  kwiatów i obraz. W odpowiedzi na to 
profesor Fejkiel powiedział: „Marzyłem o tym, aby jeszcze 
raz zobaczyć swoich wychowanków i uczniów. Pragnę 
dodać, że po zakończeniu pracy w Piaskach, pracowałem  
w wielu placówkach, ale szczerze przyznaję, że tu, w Liceum 
Pedagogicznym pracowało mi się najlepiej. Z sentymentem 
wspominam uczniów i nauczycieli. W tym momencie 
rozległy się oklaski i wybrzmiało tradycyjne „Sto lat”.  
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        Do grona ofiarodawców dołączyła 
również nauczycielka Danuta Wójcik, 
autorka książki pt. „Zachować we 
wdzięcznej pamięci Piaski, ludzi, zabytki”. 
- Pragnę wręczyć Panu Profesorowi 
moją książkę dla upamiętnienia tego 
spotkania w tak zacnym gronie - mówiła. 
- Zachęcam do sentymentalnej podróży 
w czasie w bogatą przeszłość naszego 
miasta, śladem niezwykłych bohaterów, 
do których należy również rodzina 
Jaroszów.  Szczególne więzy łączyły 
mnie z p. Marianną Krasnodębską, 
którą - podczas ostatnich 2 lat Jej pobytu  
w Domu Pomocy w Lublinie -  odwiedzałam wraz z mężem i  koleżanką Halinką.
        Ponownie zabrała głos Ewa Kucharuk; która podziękowała wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
zorganizowania spotkania. Byli to: Wanda Deptuś,  Eliza Kunc, Anna Socha - Chrząstowska, Helena i Zofia 
Golewskie (oprawa Mszy św.), Marek Kucharuk i Boleslaw Maniszewski. 
         Następnie - zgodnie ze szkolnym zwyczajem - była sprawdzona lista obecności. Dokonała tego Anna 
Socha - Chrząstowska, bazując na liście z I Zjazdu Absolwentów. 
         Podczas spotkania nie zabrakło rozmów, śpiewów i tańców przy dźwiękach orkiestry pod kierunkiem 
Andrzeja Szołdry. Znów powróciły wspomnienia z dawnych lat - radości, młodzieńczych przygód, wspólnych 
lekcji i szkolnych przyjaźni. To wywołało wiele wzruszeń i przypomniało, jak ważną rolę w życiu każdego 
z uczestników odegrała szkoła i jej nauczyciele. Rozbawieni absolwenci bawili się tak, jak za czasów 
młodzieńczych, w rytmie piosenek z dawnych lat. Były to m.in.: Beata, Osiemnaście mieć lat, to nie grzech, 
Cygańska jesień, Piaseckie tango, Zabrałaś serce moje i innych.  Pan Profesor też tańczył, starając się 
dorównać swoim wychowankom. Panowała atmosfera serdeczności, nostalgii i radości ze spotkania po latach. 
Na twarzach absolwentów widać było uśmiech i zadowolenie. Z wdzięcznością spoglądali na organizatorów, 
których trud się opłacił i przyniósł rewelacyjne efekty.  - To była wspaniała impreza, która na długo pozostanie w 
naszej pamięci - mówili. Wspólne fotografie na zawsze utrwaliły te wyjątkowe chwile. Dla wielu uczestników 
był to powrót do młodzieńczych lat, pełnych ideałów, marzeń i przyjaźni. 
    - Jesteśmy wzruszone i mile zaskoczone  atmosferą ze spotkania po latach z koleżankami i kolegami  
z którymi 50 lat temu dane nam było  przeżywać wspólne chwile - mówiły Helena i Zofia Golewskie.  - 
Cieszymy się z obecności Pana Profesora Mieczyslawa Fejkla,  Dziekana i Proboszcza  ks. kan. Stanisława 
Dumy  oraz  Rezydenta ks. kan. Stanisława  Korpronia. Niech ten upalny lipcowy dzień pozostanie na długo 
w naszej pamięci i w naszych sercach.        
      Mamy nadzieję, że spotkamy się na kolejnym zjeździe za rok lub kilka lat.
								        Halina Bartosiak
								         zdjęcia - Agnieszka Koch
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Maria Callas – dramat artystki w cieniu choroby
	 Film o Marii Callas z 2024 roku to przejmujący 
portret jednej z największych gwiazd opery XX wieku. 
Reżyser Pablo Larrain z niezwykłą wrażliwością ukazuje 
nie tylko sceniczne sukcesy primadonny, lecz także 
dramat jej życia prywatnego - samotność, zagubienie i 
bolesny upadek po latach kariery.
	 Artystka, znana z występów na scenach 
światowych - Grecji, Włoch, Francji, USA i Meksyku 
-występuje w filmie jako kobieta o niezwykłej sile 
głosu i scenicznej charyzmie oraz jako krucha osoba, 
która z biegiem lat traci grunt pod nogami. W końcowej 
fazie życia Maria cierpi na depresję, ma halucynacje, 
a wspomnienia dawnych koncertów i entuzjastycznej 
publiczności nawiedzają ją niczym duchy przeszłości. 
Piękne stroje, wdzięk operowych scen i hołdy wielbicieli 
– to wszystko wydaje się być jedynie wspomnieniem, które nie przynosi jej ukojenia.
	 Callas odrzuca pomoc medyczną, nie chce brać lekarstw, które serwuje jej służący, pogrążając się 
coraz bardziej w wewnętrznej pustce. Film rozpoczyna się i kończy tą samą sceną - nagłym atakiem  serca, 
który dla Marii okazuje się śmiertelny. Jej historia zatacza pełne koło - od triumfu do tragedii.
	 Film ten jest wzruszającą opowieścią o przemijaniu, ulotności sławy i cenie, jaką płaci się za wielki 
talent.  Jednocześnie skłania widza do refleksji: czy spełnienie artystyczne daje szczęście, skoro w jego cieniu 
znajduje się samotność? Dlaczego Maria umiera w odosobnieniu od rodziny i przyjaciół?
	 Reżyser, ukazując poruszający wizerunek Marii Callas, nie tylko składa hołd jej geniuszowi, lecz 
także pokazuje, że nawet największy głos może być zapomniany. Jest to bardzo przykre, ale jakże prawdziwe. 
	 A jak odebrali film Seniorzy, którzy przybyli na projekcję w dniu 10 lipca do MCK w Piaskach?
	 Zofia Porczyńska: Postać Marii Callas jest fascynująca; z przyjemnością obejrzałam film 
poświęcony światowej sławy diwie. Jest to jednak smutna i wzruszająca historia kobiety z wyższych sfer. 
Podczas seansu moje myśli cofnęły się do ubiegłego stulecia, kiedy to ówczesne media często i obszernie 
komentowały wydarzenia związane z życiem artystki. Mimo iż znałam losy madonny Marii Callas, to jednak z 
zainteresowaniem obejrzałam ten najnowszy obraz. Okazuje się, że piękne życie, sława, kariera, pieniądze nie 
zawsze dają szczęście. Jest to dramat ludzi wybitnych, którzy za wszelką cenę pragną sprostać wymaganiom, 
co może negatywnie odbić się na ich życiu osobistym. Chętnie obejrzałabym ten film po raz drugi. 
	 Krystyna Troć: W filmie o Marii Callas reżyser pozwolił nam - widzom - spędzić razem ze słynną 
śpiewaczką operową ostatni tydzień jej życia. Zamknięta w murach luksusowej paryskiej kamienicy, otoczona 
zaufaną, oddaną jej służbą, żyje w świecie iluzji i wspomnień. Smutna, nostalgiczna, samotna. 
	 Każdego dnia dotykając kostiumów, w których występowała na największych scenach operowych 
świata, przeżywa na nowo burzliwą, tragiczną a jednocześnie piękną i niezwykłą historię swojego życia: 
brawurowe i zapierające dech w piersi występy, chwile miłości – w tym te najważniejsze z Arystotelesem 
Onassisem, bogaczem, który ją skrzywdził, traktując jako kolejną zdobycz w swojej kolekcji, były też mroczne 
dni z dzieciństwa i młodości w cieniu przemocowej matki, mającej dość specyficzny sposób na zarabianie 
przez córkę pieniędzy podczas okupacji hitlerowskiej. To wszystko w dużej mierze tłumaczy smutek i nostalgię 
Marii. 
	 Film oferuje widzom wstrząsający wgląd w skomplikowaną psychikę niezwykłej osoby. To również 
kronika jej ostatnich dni, w których królowa opery zmaga się z depresją i demonami przeszłości. Jest słaba, 
prześladowana przez urojenia i obsesje. Gdy głos zaczyna zawodzić, uzależnia się od leków na uspokojenie, a 
mimo to pozostaje nadal wyniosła i władcza. Ma też w sobie coś z przekornego dziecka – nieustannie testuje 
cierpliwość i oddanie kochających ją dwojga sług, jak na przykład przesuwanie fortepianu i inne. Film pokazuje 
walkę wielkiej diwy ze światem i sobą. To obraz zmagań o przejęcie kontroli nad swoim życiem, a głównie 
zapis walki toczącej się w jej głowie o odzyskanie głosu. Ostatnie dni życia śpiewaczki są też opowieścią 
o tym, jaką cenę płacą artyści za pęd do doskonałości oraz o niemożności zamknięcia za sobą drzwi do 
nierozwiązanych spraw z przeszłości. To opowieść o konflikcie – sztuka kontra człowiek. W przypadku Callas 
to zapis bólu fizycznego i psychicznego, gdy nadwerężony przez dekady głos zaczyna się buntować, a oparta 
na nim tożsamość rozpada się  jak domek z kart. Ponieważ jednocześnie wielka primadonna przedstawiona 
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jest w filmie jako osoba kapryśna, narcystyczna, mająca 
skłonność do wydawania rozkazów, niezdolna do słuchania 
innych, trudno odbierać ją jako wrażliwą istotę ludzką i jej 
współczuć. Jest bardziej ikoną niż człowiekiem. 
Film ma także mocne momenty, które wzruszają widza, 
między innymi zestawienie przejmujących chwil, w których 
śpiewaczka stara się wydobyć z siebie głos – niestety 
bezskutecznie, a archiwalnymi nagraniami, gdzie Callas 
jest u szczytu kariery: pełna wigoru, witalności i figlarnej 
żywotności. Najmocniej jednak poraża scena finałowa, 
zamykająca film o  niezwykłej kobiecie, którą żegna nie 
cudowny jej głos ani też rozpacz czy żal najbliższych, a tylko 
skowyt psa, gdy zobaczył swoją panią martwą. 

           Mimo nagromadzonego w filmie o Marii Callas smutku i nostalgii seans dostarczył nam swoistej 
przyjemności obcowania z prawdziwą diwą wszech czasów, w którą wcieliła się  niezrównana Angelina Jolie.
          Od Redakcji: Dziękujemy Pani Agnieszce Skomorowskiej - koordynatorce Klubu Seniora - za pomysł 
zorganizowania i  zaproszenie na projekcję tego filmu Seniorów oraz innych mieszkańców Gminy Piaski.  
Słowa wdzięczności kierujemy też pod adresem dyrektor MCK Pani Marty Jakubowskiej za udostępnienie 
sali. Czekamy na kolejny seans. 

Halina Bartosiak

 	 W niedzielę 29 czerwca 2025 roku odbył się Dzień Otwartych Drzwi 2025 w Lubelskim Ośrodku 
Doradztwa Rolniczego w Końskowoli. Podczas wydarzenia podsumowane zostały liczne konkursy 
organizowane przez LODR m.in. AgroLiga 2025. Złotym Laurem Województwa Lubelskiego w kategorii 
ROLNICY zostali nagrodzeni rolnicy z terenu gminy Piaski - Państwo Danuta i Kazimierz Rozwałka! Ta 
wyjątkowa nagroda przyznawana jest najlepszym rolnikom i firmom z sektora rolno-spożywczego za jakość 
ich produkcji, rozwój gospodarstw oraz nowoczesne podejście do rolnictwa. Przedstawiciele naszej gminy, 
prowadzący swoją działalność w miejscowości Kębłów, 
zostali docenieni za dobrą organizację swojej pracy, stałą 
modernizację oraz wysoki standard produkcji. 
Gratulacje w imieniu Michała Cholewy - burmistrza Piask 
złożyła Pani Katarzyna Adamiak - sekretarz gminy Piaski, 
podkreślając, że nagroda ta jest nie tylko osobistym sukcesem 
państwa Rozwałków, ale także powodem do dumy dla całej 
gminy.
Serdecznie gratulujemy Państwu Danucie i Kazimierzowi 
Rozwałkom tego ogromnego wyróżnienia i życzymy dalszych 
sukcesów i owocnej pracy zawodowej! 
			   Patrycja Wójcik-Kordyga

Wyróżnienie rolników z naszej gminy
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Pamiętamy o Bohaterach z Powstania Warszawskiego
       
	  Pamięć o uczestnikach 
Powstania Warszawskiego 
jest w Polsce wciąż żywa. 
Każdego roku w wielu miastach 
są organizowane spotkania z 
weteranami, koncerty, wystawy. 
Wszystko to służy ukazaniu ich 
poświęcenia i bohaterstwa. Byli 
to młodzi ludzie, którzy z odwagą 
stanęli do walki o wolność. 
Najmłodsi mieli po kilkanaście 
lat, mimo to z determinacją i 
poświęceniem bronili Warszawy 
przed niemieckim okupantem. 
Pięknie to ukazał Stefan 
Garwatowski, malując obraz 
„Powstanie Warszawskie”. Szli 
do walki często bez broni, ale 
z głębokim przekonaniem, że 
walczą o wolną Ojczyznę. Oddali to, co było najcenniejsze: swą młodość, marzenia, życie.   W Powstaniu 
zginęło 180 tys. cywilów i 20 tys. żołnierzy. Zgodnie z rozkazem Hitlera miasto miało być zrównane  
z ziemią. Po wojnie dzięki wysiłkom całego społeczeństwa Warszawa została odbudowana. Obecnie jest jedną  
z najpiękniejszych europejskich stolic.   
  
          Seniorzy kolejny raz zorganizowali spotkanie, doceniając heroizm i poświęcenie Powstańców.  Relację 
z ubiegłorocznej uroczystości zamieszczoną w 91 numerze „Wiadomości Piaseckich” przeczytała Maria 
Gospodaryk. Zilustrowała ją reprodukcjami. -  Walka Powstańców miała sens. - Była to największa operacja 
Armii Krajowej – powiedziała na wstępie. Potem mówiła o „Pamiętniku z Powstania Warszawskiego” Mirona 
Białoszewskiego: „Autor - narrator opisał to wydarzenie z punktu widzenia cywilów. Ukazał trudne warunki: 
brak wody, światła, jedzenia, picia oraz zachowania ludzi: strach, przerażenie, zmęczenie, rozpacz po stracie 
bliskich”. Wspomniała też o jednym z najwybitniejszych poetów okresu wojennego - Krzysztofie Kamilu 
Baczyńskim, który zginął w czwartym dniu Powstania. Dwadzieścia dni później zginęła również jego żona 
Barbara.  - Połączyła ich wspólna mogiła wraz z nienarodzonym dzieckiem - powiedziała ze smutkiem Maria.  
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           Chcąc odtworzyć atmosferę tamtych 
dni, Seniorzy wspólnie zaśpiewali kilka pieśni: 
„Warszawskie dzieci”, „Mała dziewczynka z AK”, 
,,Sanitariuszka Małgorzatka”, „Deszcz, jesienny 
deszcz”.  Największe emocje wzbudziła  pieśń 
„Warszawo ma”.  31 października 2024 roku 
w Piaskach zaśpiewała ją wybitna śpiewaczka 
operowa Alicja Węgorzewska, która wraz z 
Maciejem Miecznikowskim wystąpiła w hali 
sportowej w Piaskach. Był to koncert patriotyczno-
edukacyjny, który ukazał heroizm Polaków pod 
okupacją niemiecką. To spotkanie przywołało miłe 

wspomnienia u Seniorów, którzy po koncercie fotografowali się z artystami.  Poproszona o wpis do „Kroniki” 
Alicja napisała: „Dla Klubu Seniora w Piaskach w podziękowaniu za wspólne wykonanie „Roty” na koncercie 
„Melodia nadziei. Rodzina Ulmów”. Śpiewajcie razem, niosąc ludziom radość”. Relację z tego wydarzenia 
przeczytała Halina Bartosiak, wykorzystując artykuł zamieszczony w grudniowym numerze „Wiadomości 
Piaseckich” z 2023 roku. Okazuje się, jak przydatny jest zapis ważnych wydarzeń w miejscowej gazecie, 
które potem można odtworzyć i przekazać innym. 
      - Po raz pierwszy uczestniczyłam w takim spotkaniu i jestem nim poruszona. Wcześniej sama organizowałam 
podobne spotkania z racji 11 Listopada czy 3 Maja - mówiła Teresa Marczewska. – Cieszę się, że jestem 
w Klubie Seniora i mogę uczestniczyć w różnych formach jego działalności.  Potem dodała: - Kochamy 
Warszawę, ale bliska naszemu sercu jest też nasza Mała Ojczyzna. 

W tym momencie Teresa zacytowała fragment wiersza swojego męża Macieja pt. „Ziemia Piasecka”.  
Kocham Cię, ziemio moja  
 Jak matka swe dziecko.
I te stawy, Kościelec ,

 Borek, Sierotkę i Ciebie,  
Kręta rzeko Giełczewko . 

Wiedz, moja Ziemio Piasecka , 
że twój syn Maciej 

Kocha Cię do śmierci 
Od dziecka. 

	 - Dziękujemy za wzruszające spotkanie z racji 81. rocznicy Powstania Warszawskiego - mówił Adolek 
Dumała.  - Będziemy podtrzymywać pamięć o Bohaterach. Jeśli zlekceważymy historię, zniszczymy naszą 
tożsamość narodową. Ojczyzna jest skarbem, o który wszyscy powinniśmy się troszczyć. 
 Karolina Skomorowska od kilku lat bierze udział w koncercie „Warszawiacy Śpiewają (nie) Zakazane 
Piosenki” i z czasem stało się to dla niej piękną tradycją. - Z wielką chęcią wracam do tych poruszających, 
pełnych emocji piosenek, których nie da się zaśpiewać bez refleksji nad tym, że one niegdyś towarzyszyły 
Powstańcom, dodając im otuchy i nadziei.
	 Tegoroczny koncert rozpoczął się utworem 
„Warszawianka (1831)”o tekście równie pięknym 
i dostojnym co melodia, którą słyszałam przed 
laty w wykonaniu Piaseckiej Orkiestry Dętej. Nie 
mogłabym wskazać jednej piosenki ulubionej, 
bo wszystkie wywołują silne emocje. Głównie 
jest to wzruszenie i zaduma, tak jak w przypadku 
utworu „Warszawskie dzieci”, „Deszcz, jesienny 
deszcz” czy „Warszawo ma”, ale są też takie, które 
przywołują na myśl radosny młodzieńczy zapał  
i entuzjazm Powstańców, między innymi: „Serce  
w plecaku”, „Siekiera, motyka” czy „Pałacyk 
Michla”.  

Halina Bartosiak 
 zdjęcia - Agnieszka Skomorowska
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Pierwsze piaseckie ,,Fajfy”
 
     ,,Fajfy» to słowo pochodzące z języka angielskiego 
,,fajf o›clock», czyli godzina 17.00 o której to właśnie  
rozpoczęła się pierwsza piasecka potańcówka.
      Organizatorem zabawy był Klub Seniora w Piaskach 
z pomocą Koła Gospodyń Wiejskich w Piaskach 
Wielkich.
      W przepięknej scenerii naszego miejskiego parku, 
słonecznej pogodzie i szumie fontanny rozpoczęliśmy 
staropolskim zwyczajem tańcząc Poloneza. Pięknie 
wyglądające Panie w czarnych wizytowych sukienkach 
z przypiętym czerwonym kwiatem i panowie w białych 
koszulach  z czerwoną muchą to atrybuty członków Klubu Seniora. 
Jak na Seniorów przystało nie mogło zabraknąć ,,Hymnu Seniora” i ,,Kwiatka czerwonego” jako utworów 
wspólnie śpiewanych. Zabawy integracyjne i konkursy (np. taniec w parze z balonikiem) poprowadził 
Wodzirej Pan Leszek Gęca, który na co dzień jest muzykoterapeutą w tutejszym Klubie. Wirujące pary ludzi 
w różnym wieku dowodziły, że muzyka grana przez Państwa Magdalenę i Marcina Grzesiaków podoba się 
wszystkim. Swój udział w wydarzeniu zaznaczyli również muzycy, którzy przegrywają zespołowi Seniorów 
tj. Pan Czesław Jędrejek grając na akordeonie i Pan Marian Gładysz na bębnie. Całość  tanecznego  spotkania 
pod chmurką dopełniał smak pysznego ciasta upieczonego przez Panie z KGW w Piaskach Wielkich.
Zabawa nie byłaby w pełni możliwa gdyby nie Państwo Monika i Andrzej Sieńko – właściciele Kwiaciarni 
„Parkowej”, ponieważ organizatorzy napotkali na niespodziewany problem z dostawą prądu. Ogrom dobrej 
woli i uprzejmości pozwolił podłączyć sprzęt, aby z głośników mogła płynąć muzyka.
Zarząd Urzędu Miasta zadbał o wygodę, ponieważ muzycy oraz Panie z Koła Gospodyń mieli do dyspozycji 
namioty, a uczestnicy mogli skorzystać z dostawionych ławeczek. Dodatkowo kilku odważnych, chętnych do 
udziału w konkursach otrzymało ufundowane upominki. 
Krótką przerwę w potańcówce spowodował deszcz, który zmotywował uczestników do wspólnego śpiewu 
pod parasolami, co podkreśla jak dobra zapanowała atmosfera. Deszcz ustał, a parkiet wokół fontanny znów 
się zapełnił. Potańcówka zapadła wszystkim uczestnikom głęboko w pamięci. Mamy nadzieję, że letnie 
muzyczne spotkania przy fontannie staną się tradycją w naszym małym miasteczku. 

Organizatorem tegorocznej potańcówki był Klub 
Seniora, natomiast zaproszeni byli wszyscy 
mieszkańcy Piask i goście, co warto jeszcze raz 
podkreślić, abyście Drodzy Czytelnicy czuli się 
zaproszeni na kolejne tego typu wydarzenia, bo 
naprawdę warto czasem oderwać się od obowiązków 
życia codziennego na rzecz ciekawej inicjatywy.   

Agnieszka Skomorowska, 
zdjęcia - Danuta Drygała



	 Syreny alarmowe, komunikaty SMS czy 
ostrzeżenia w mediach to elementy systemu, 
który ma chronić nas wszystkich przed 
skutkami nagłych zagrożeń. Warto wiedzieć, 
co oznaczają poszczególne sygnały, aby w 
razie potrzeby właściwie zareagować.

Sygnały alarmowe
Syreny alarmowe emitują różne dźwięki w 
zależności od rodzaju ogłaszanego alarmu. 
Najważniejsze z nich to:
•	 Alarm dla jednostek ochrony 
przeciwpożarowej – trzykrotny dźwięk 
narastający i opadający, powtarzany przez 3 
minuty.
•	 Alarm ćwiczebny/treningowy – ciągły 
dźwięk syreny przez 1 minutę.
•	 Alarm dla ludności cywilnej – modulowany 
dźwięk syreny przez 3 minuty, z komunikatem 
słownym.
•	 Odwołanie alarmu – ciągły dźwięk syreny 
przez 3 minuty, również z komunikatem 
słownym.

Komunikaty ostrzegawcze
Oprócz syren alarmowych, ostrzeżenia mogą 
być przekazywane także innymi drogami:
•	 RSO (Regionalny System Ostrzegania) 
– komunikaty wyświetlane w telewizji  
i aplikacjach.
•	 Media – informacje podawane w gazetach, portalach i serwisach informacyjnych.
•	 Radio i telewizja – ostrzeżenia dźwiękowe, wizualne lub audiowizualne.
•	 Alert RCB – SMS-y rozsyłane do mieszkańców zagrożonych terenów.

Jak powinniśmy reagować?
1.	 Zachować spokój i nie panikować.
2.	 Słuchać komunikatów służb ratunkowych.
3.	 Informować osoby starsze i potrzebujące pomocy.
4.	 W razie potrzeby przygotować się do ewakuacji – mieć dokumenty i podstawowe rzeczy pod ręką.

Pamiętaj: sygnały i komunikaty są po to, aby chronić życie i zdrowie. Warto znać ich znaczenie i nie 
lekceważyć żadnego ostrzeżenia.

Sygnały alarmowe 
i komunikaty – jak je rozpoznać?

Zapraszamy do bezpłatnego 
systemu powiadomień 

SMS Gminy Piaski. 
Wyślij SMS o treści: 
tak.lsw03 na numer 

661 000 112 
(wypis: nie.lsw03).




